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Vážení čtenáři Radnice, v březnovém vydání vám přinášíme exkluzivní pohled do radniční věže, kte-
rá v novodobé historii nikdy nebyla zpřístupněna veřejnosti. V textu níže si můžete přečíst informace 
o hodinovém stroji a cimbálech umístěných v radniční věži.

Hodinový stroj věžních hodin na radnici v Rakovníku byl instalován kolem roku 1920. Výrobcem 
byla firma Ludvig Hainz Praha. 
Koncem roku 2002 začal hodinový stroj vykazovat výrazné nepřesnosti v chodu. Z toho důvodu by-
la přizvána firma Hainz Praha, která se v té době zabývala opravami mechanických věžních hodin 
a jako jediná byla ochotná opravit starý stroj. Ostatní firmy nabízely osazení nového elektronického 
hodinového stroje, což v praxi znamená osazení čtyř strojů, za každý ciferník jeden. Finančně by to 
byl zásah nepoměrně dražší a navíc by došlo k poškození nemovité kulturní památky a úplnému vy-
řazení původního stroje. 
Firma Hainz stroj odvezla do dílen v Praze, provedla jeho generální opravu a na místo kyvadla osadila 
elektrické zařízení, dálkově řízené mezinárodním signálem z Německa. Tím je zajištěn přesný chod 
hodin, automatický přechod z letního na zimní čas a zpět a v případě výpadku el. proudu (hodiny se 
zastaví) následné seřízení. Demontované součásti (kyvadlo a krokové kolo) je možné kdykoliv osadit 
zpět a uvést stroj do původního stavu.
Po provedení rekonstrukce hodinového stroje fir-
ma nabídla smluvní servis renovovaného hodino-
vého stroje, který byl radou města schválen. Opra-
va hodinového stroje se netýkala cimbálů (závady 
vykazoval pouze hodinový stroj), proto cimbály 
nebyly předmětem smlouvy.
Kdy byly cimbály v radniční věži zavěšeny, není 
známo. Lze předpokládat, že jsou pozůstatkem po 
stroji původním. Tento předpoklad vychází z to-
ho, že kladívka cimbálů jsou provedena jako stará 
kovářská práce, jako byl stroj původní, nenávrat-
ně zničený po roce 1945, kdežto současný hodi-
nový stroj je proveden technologicky zcela odlišně 
(litina, mosaz). Lucerna věže je velmi špatně pří-
stupná. Na požádání do ní šplhali hasiči (např. při 
hledání nového místa pro sirénu, nebo při přešou-
pání závěsu kladívka cimbálu). Vždy byli vybave-
ni lezeckou technikou (lana, horolezecký úvazek) 
a byli proškoleni pro výškové práce. Hasič vstupu-
jící do lucerny věže byl vždy odborně jištěn svým 
kolegou. Navíc do lucerny věže vždy vstupoval ha-
sič nejmenší postavy, neboť průlez ve střeše je vel-
mi malý. Vzhledem k tomu, že obdobné vybavení, 
ani proškolení žádný ze zaměstnanců města ne-
má, nebylo možné do lucerny věže vstupovat, pro-
vádět kontrolu stavu závěsů cimbálu, ani kontrolu 
stavu krovu horní části věže. Navíc cimbály dlou-
hodobě žádnou závadu nevykazovaly. 
Závada cimbálů se projevila až v roce 2003 a spo-
čívala v uvolnění závěsu většího z nich (odbíjí ce-
lé hodiny). Hodiny tehdy neodbíjely plný počet 
hodin, nebo se výrazně měnila intenzita zvuku. 
Pracovní nasazení cimbálů je obrovské. V roce 
2003, kdy proběhla oprava závěsu cimbálu, jsme 
odhadovali, že má za sebou více jak 13 milionů 
úderů. A to se počítalo za dobu 90 let, kdy byl do 
věže osazen nový stroj. Dnes je to o dalších cca 
570 000 úderů více.

Text: Tomáš Kapsa
Fotografie: Alida Štulajterová 

Pohled do radniční věže



2	 Radnice | březen 2014 www.mesto-rakovnik.cz	 3

Vnitroblok Čs. legií
Symbolicky den před Mezinárodním dnem dětí byl otevřen zrekonstru-
ovaný vnitroblok Čs. legií – Palackého. V nově vzniklém prostoru je vy-
sázeno 32 nových stromů a množství keřů, je zde umístěn nový mobiliář 
(lavičky, odpadkové koše), herní prvky pro děti, kterým dominuje hrací 
prvek ve tvaru lodi, dále jsou zde posilovací prvky pro dospělé a hřiště na 
pétanque. V prostoru vzniklo také 21 parkovacích míst a dominantou je 
kromě lodi také dřevěná vyřezávaná socha ve tvaru raka. Rekonstrukce 
celého prostoru stála 7,6 milionu Kč, částku 4 mil. Kč získalo Město Ra-
kovník z dotace Ministerstva pro místní rozvoj ČR a částkou 500 tis. Kč 
přispěla také společnost Procter&Gamble – Rakona, s. r. o.

Vybudování dělícího ostrůvku v ul. Čs. legií
Z důvodu zvýšení bezpečnosti přecházejících chodců byl na přechodu 
pro chodce u soudu v ul. Čs. legií vybudován dělící ostrůvek. Vybudo-
vání ostrůvku stálo 400 tis. Kč a v rámci každoročního finančního daru 
městu se spol. Procter&Gamble – Rakona, s. r. o., rozhodla pokrýt nákla-
dy na jeho vybudování. 

Rekonstrukce sídliště Klicperova
V loňském roce se zahájení rekonstrukce dočkalo také sídliště Klicperova. 
S prvními pracemi se začalo v srpnu, kdy bylo kvůli celkové rekonstrukci 
uzavřeno parkoviště za Domem osvěty. To bylo veřejnosti zpřístupněno 
koncem října, kdy se práce přesunuly na parkoviště u MŠ Klicperova. Přes 
zimní období byly práce na rekonstrukci sídliště pozastaveny a začít by 
měly začátkem března. Ukončení plánujeme do konce června.
Rekonstrukce sídliště probíhá díky získání čtyřmilionové dotace z Minister-
stva pro místní rozvoj ČR, celková cena za kompletní úpravy sídliště je téměř 
12 mil. Kč, rozdíl – tedy téměř 8 mil. Kč – hradí město z vlastního rozpočtu.

Zateplení 3. ZŠ Rakovník
V průběhu loňského roku byly zahájeny práce na kompletním zateplení 
3. Základní školy Rakovník. Na tuto investiční akci získalo město dotaci 
ze Státního fondu životního prostředí v max. výši 19,5 mil. Kč, z vlastní-
ho rozpočtu město doplácí zhruba částku 10 mil. Kč (celková cena je při-
bližně 29,5 mil. Kč).

Rekonstrukce komunikací
V loňském roce se také pokračovalo s opravami komunikací a chodníků 
ve městě. Oprav se tak dočkaly následující ulice:
Vladislavova ul. – celková oprava vozovky i chodníků stála 10 mil. Kč, 
město Rakovník získalo dotaci z Evropské unie ve výši 3,75 mil. Kč,
Čelakovského ul. – celková oprava vozovky i  chodníků stála téměř 
2,8 mil. Kč,
Omáčkova ul. – celková oprava vozovky i chodníků stála 800 tis. Kč,
ul. Šamotka – celková oprava vozovky i chodníků stála 1,1 mil. Kč,
Nádražní ul. (u Jednoty) – celková oprava vozovky stála 675 tis. Kč,
Koubkova ul. – celková oprava vozovky vč. kruhového objezdu pro au-
tobusy stála 670 tis. Kč,

Investice v roce 2013

�� 	Zprávy z Rady města Rakovníka
Zápisy ze schůze rady města a zastupitelstva jsou zkráceny. úplná usnesení naleznete na www.murako.cz

82. rada města

Udělení záštity akci 
„Adventní bazárek“
Rada města rozhodla převzít zášti-
tu nad akcí Adventní bazárek, která 
se v Rakovníku koná od roku 2008.
Adventní bazárek je kulturně spo-
lečenskou akcí, která se skládá 
z  kulturního odpoledne – chari-
tativního koncertu s hosty a dět-
ským divadelním představením 
– a  dále z  prodeje nejrůznějších 
předmětů věnovaných sponzory 
a občany z Rakovníka a okolí. Zís-
kané finanční prostředky věnuje 
občanské sdružení Domovu Rá-
ček Rakovník a Dětskému centru 
při Thomayerově nemocnici – Ko-
jeneckému ústavu v Praze 4-Krči.

Udělení záštity akci 
„Národní kolo soutěže 
Mladý zahrádkář“
Radní města rozhodli převzít zášti-
tu nad 27. ročníkem národního ko-
la soutěže Mladý zahrádkář, kterou 
spolupořádá Český zahrádkářský 
svaz Rakovník a Střední zeměděl-
ská škola Rakovník. Akce se usku-
teční v termínu 13. – 15. června.

Dar 3. ZŠ
Rada města na základě předložené 
žádosti ředitele 3. ZŠ souhlasila s při-

jetím účelově určeného peněžního 
daru ve výši 10 000 Kč od společnos-
ti Procter & Gamble – Rakona, s. r. o., 
který bude určen na nákup výuko-
vých dárků. Současně s tím souhlasi-
li radní také s přijetím nepeněžního 
daru, konkrétně 4 ks počítačů v cel-
kové hodnotě 8  500 Kč, od pana 
Martina Bouška z Rakovníka.

Dar – Mateřská škola 
V Parku
Rada města na základě předlože-
né žádosti ředitelky Mateřské školy 
V Lukách souhlasila s přijetím nepe-
něžního daru – 3 ks dětských helem 
na kolo od paní Markéty Dvořáčko-
vé z Rakovníka. Současně vzali radní 
na vědomí informaci ředitelky o při-
jetí finančního daru ve výši 2000 Kč 
od paní Jaroslavy Roučkové. Tento 
peněžní dar bude použit na nákup 
radiomagnetofonu s CD.

Valorizace nájemních 
smluv
Město Rakovník má jako pronají-
matel nebytových prostor a  po-
zemků možnost podle smluv kaž-
doročně valorizovat nájemné, a to 
vždy o míru inflace oficiálně vyhlá-
šené Českým statistickým úřadem 
za uplynulý rok.

Koeficient inflace za rok 2013 činí 
1,4 %. Valorizace se týká celkem 
121 smluv, příjmy města tak bu-
dou navýšeny o 70 936 Kč.

Úprava kritérií  
pro nájem bytů
V  návaznosti na nový občanský 
zákoník rozhodla rada města při-
jmout nová kritéria pro nájem bytů 
ve vlastnictví města. Nejzásadnější 
změna nového občanského záko-
níku se týká vymezení tzv. drob-
ných oprav. Nově budou drobné 
opravy definovány přímo v nájem-
ních smlouvách, aby se předešlo 
následným konfliktům a nedoro-
zuměním. Za drobné opravy bu-
de považována například oprava 
jednotlivých vrchních částí podlah, 
opravy podlahových krytin a vý-
měny prahů a lišt, výměny zámků, 
kování, klik, rolet, žaluzií, dále vý-
měny zdrojů světla, výměny sifonů, 
mísicích baterií, umyvadel, dřezů, 
sporáků, trub atd.

Oprava chodníku  
v ul. Bratří Burianů
Rada města udělila souhlas jedno-
mu z obyvatel ulice Bratří Burianů, 
který požádal o  schválení opra-
vy chodníku před svým domem. 

Žadatel uvedl, že opraví chodník 
na své vlastní náklady a následně 
stavbu daruje městu. 

Nájem nebytového 
prostoru 
Rada města rozhodla pronajmout 
volný nebytový prostor v Nádraž-
ní ul. 4 společnosti Urban Fashion 
Market, s. r. o., Praha za nabízené 
měsíční nájemné ve výši 24 000 Kč 
na dobu určitou 5 let. V nebytovém 
prostoru plánuje nový nájemce ote-
vřít prodejnu textilního zboží.

Vypsána zakázka  
na zajištění a  
provozování psího 
útulku
Rada města rozhodla vypsat pod-
limitní veřejnou zakázku na služby 
formou otevřeného řízení na zajiš-
tění provozování psího útulku pro 
město Rakovník. Krtiériem pro vý-
běr je roční cena za provoz podle 
známých potřeb města (tj. součas-
ný systém), kdy město hradí roční 
paušál a provozovatel je povinen 
převzít všechny odchycené psy na 
jeho území předávané městskou 
policií. Smlouva bude uzavřena na 
3 roky.� Alida Štulajterová, 

tisková mluvčí MěÚ

Datum konání:	22. 1. 2014, Wintrova síň Rakovník 
Přítomni:	 Ing. Zdeněk Nejdl, Mgr. Zdeňka Jirková, Mgr. Miroslav Koloc, Mgr. Marek Pavlík, Ing. Jan Švácha a tajemnice MěÚ Rakovník  

Mgr. Eliška Holková
Omluven:	 PaedDr. Luděk Štíbr, MUDr. Ivo Trešl
Zapisovatel:	 Mgr. Vladimír Kališ
Zapsáno dne:	 29. 1. 2014

83. rada města
Datum konání:	5. 2. 2014, Wintrova síň Rakovník a 10. – 11. 2. 2014 korespondenčně
Přítomni:	 Ing. Zdeněk Nejdl, Mgr. Zdeňka Jirková, Mgr. Miroslav Koloc, Mgr. Marek Pavlík, PaedDr. Luděk Štíbr, Ing. Jan Švácha, MUDr. Ivo Trešl 

a tajemnice MěÚ Rakovník Mgr. Eliška Holková
Zapisovatel:	 Mgr. Vladimír Kališ
Zapsáno dne:	 12. 2. 2014

Oprava Vysoké  
ul. v Rakovníku
V listopadu bylo vypsáno otevře-
né zadávací řízení na výběr zho-
tovitele projektu opravy zbývající 
části Vysoké ulice. Do tohoto říze-
ní se přihlásily 3 společnosti, kri-
tériem pro výběr byla nejnižší na-
bídková cena. Vítězem zadávacího 
řízení se stala společnost Vodohos-
podářské stavby, Teplice s cenou 
11 972 046 Kč včetně DPH. Město 
Rakovník má na opravu Vysoké uli-
ce podanou také žádost o dotaci ve 
výši 5,4 mil. Kč z Regionálního ope-
račního programu Střední Čechy. 
Předpokládáme, že samotná opra-

va Vysoké ulice bude zahájena za-
čátkem března.

Podání žádosti  
o dotaci na regeneraci 
sídliště Bendovka
Město Rakovník podalo žádost 
o dotaci z programu Regenerace 
panelových sídlišť Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR na projekt regene-
race sídliště Bendovka. Maximální 
možná výše dotace je stanovena 
na částku 4 mil. Kč a dotace je po-
skytována až do výše 70 % rozpoč-
tových nákladů akce.
Prvotní studie byla představena 
předsedům společenství vlastní-

ků na podzim, ti dále předali in-
formace o zamýšlených úpravách 
obyvatelům sídliště. Na městský 
úřad bylo doručeno 35 vyplně-
ných dotazníků, z nichž je patrné, 
jaké úpravy by obyvatelé prefero-
vali. Zpracovaný projekt řeší dva 
zásadní požadavky – navýšení ka-
pacity parkovacích míst (10 míst) 
a vznik dětského hřiště. Vzhledem 
k umístění hřiště v lokalitě bez vi-
zuální kontroly je navrženo jako 
oplocený areál s obsluhou na otví-
rání a zavírání vrátek a pískoviště 
stejně, jako je již nyní zajištěno v ji-
ných sídlištích. Současně bude are-
ál hřiště monitorován 2 kamerami.

Žádost o dotaci byla podána pou-
ze na regeneraci sídliště. Lávka 
přes lesopark Jamka je neuznatel-
ným nákladem a o  její případné 
realizaci rozhodnou zastupitelé. 
Lávky byly navrženy tak, aby byly 
podpořeny pěší bezbariérové tra-
sy především pro volnočasové ak-
tivity, ale i pro běžnou docházku 
např. do škol. Zároveň bylo zámě-
rem zatraktivnit lesopark Jamka, 
kterému by zvýšení návštěvnosti 
prospělo. Se zvýšením návštěv-
nosti se totiž dá očekávat zvýšení 
přirozeného dohledu nad lokali-
tou. Odhady projektanta na rea-
lizaci celého projektu vč. dřevě-

né i betonové lávky jsou ve výši 
13,5 mil. Kč vč. DPH. Úpravy, kte-
ré jsou předmětem žádosti o do-
taci, jsou dle odhadů projektanta 
ve výši 9,1 mil. Kč.
Celý záměr regenerace panelo-
vého sídliště je pak rozdělen pro 
účely žádosti o dotaci na 3 etapy. 
Druhá a třetí etapa řeší především 
navýšení parkovací kapacity v síd-
lišti – v příštím roce by se mohla 
kapacita navýšit o cca 28 parkova-
cích míst, ve třetí pak v návaznos-
ti na vydání územního plánu o cca 
10 míst.

Nájem bytu 
v Nádražní ul.
Na základě zveřejněného záměru 
nájmu bytu č. 7 v Nádražní ul. čp. 
4 bylo na městský úřad doručeno 
5 nabídek, z nichž kritéria splnily 4 
nabídky. Rada města rozhodla pro-
najmout tento byt zájemci, který 
splnil stanovená kritéria a nabídl 
nejvyšší cenu – 6400 Kč/měsíčně.

Vrácení příspěvku 
k dotaci – TJ Tatran
Rada města na svém 83. zasedá-
ní projednávala problematiku tý-

kající se poskytnutého příspěvku 
k dotaci pro TJ Tatran Rako Rakov-
ník. Při svém jednání vzala na vě-
domí vyjádření právního zástupce 
TJ Tatran, informaci o tom, že měs-
to Rakovník uplatnilo nárok na ná-
hradu škody v rámci trestního říze-
ní již 7. 10. 2013, a sdělení Policie ČR 
o stavu trestního řízení z 5. 2. 2014. 
Současně rozhodli radní vyzvat TJ 
Tatran Rako Rakovník k vrácení fi-
nančního příspěvku jako bezdů-
vodného obohacení vzniklého 
na straně TJ Tatran z neplatného 
právního úkonu, a to ve lhůtě do 

31. 3. 2014. V  případě nevrácení 
finančního příspěvku bude rada 
města rozhodovat o  případném 
podání žaloby na vydání bezdů-
vodného obohacení. 
V návaznosti na zprávy předkláda-
né různými odbory týkající se TJ 
Tatran rozhodla rada města pone-
chat rozhodnutí ve věci poskytnu-
tí finančního příspěvku na činnost 
v oblasti sportu pro rok 2014 na za-
stupitelstvu města.

Alida Štulajterová, 
tisková mluvčí MěÚ

V níže uvedeném přehledu si můžete přečíst výčet nejdůležitějších a nejza-
jímavějších investic, které Město Rakovník v roce 2013 realizovalo. Je zřej-
mé, že zde nemůžeme uvést všechny investice, které jsme prostřednictvím 

našich odborů v loňském roce zrealizovali, zahájili či připravili k realizaci, 
a proto zde uvádíme alespoň tento přehled.

www.murako.cz

http://www.murako.cz
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�� 	TISKOVÉ ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU
Změny živnostenského zákona 
– upozornění na konec lhůty  16. 4. 2014

Rodiče, kteří využívají jesle v Rakovníku, si mohou oddechnout. Měsíční 
zaopatřovací příspěvek, který při pobytu dítěte v jeslích hradí, zůstane pro 
letošní rok ve stejné výši, tedy 2200 Kč, jako v letech 2013 a 2012. Nezmě-
ní se ani výše stravného, které je 29 Kč/den. Rozhodla o tom rada města.
„Těší mě, že Rakovník patří mezi pár míst v republice, kde mohou rodiče 
využívat městem provozované a dotované jesle. Pro letošní rok jsme se roz-
hodli zachovat zaopatřovací příspěvek ve stejné výši, jako v letech předcho-
zích,“ řekl starosta Rakovníka Zdeněk Nejdl.
Město Rakovník provozuje jesle podle živnostenského zákona. Ke změně 
došlo již v loňském roce, kdy jesle přestaly fungovat jako zvláštní zdravot-
nické zařízení (ze zákona mělo k této změně dojít nejpozději do konce roku 

2013). „Jesle fungují pro veřejnost stejně jako před změnou legislativy. Zů-
stali stejní zaměstnanci, nezměnila se kvalita poskytované služby ani před-
pisy upravující provoz,“ dodala Alida Štulajterová, tisková mluvčí města.
Provoz jeslí stál v roce 2013 celkem 1 370 095 Kč (78 % nákladů tvoří vý-
daje na zaměstnance), příjmy ze strany rodičů byly ve výši 443 505 Kč (za-
opatřovací příspěvek + stravné). Město tedy dotovalo provoz jeslí částkou 
926 590 Kč. Jesle navštěvuje denně průměrně 14,1 dítěte (kapacita jeslí je 
16 dětí), měsíční náklady města na jedno dítě jsou tedy 5476 Kč. Rodiče 
tedy hradí cca 32 % nákladů.

Alida Štulajterová, 
tisková mluvčí MěÚ

Dnem 17. října 2013 nabyla účinnosti novela zákona č. 455/1991 Sb., o živ-
nostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpi-
sů, vydaná ve Sbírce předpisů pod č. 309/2013 Sb.
Rozšiřuje se tak dosavadní předmět podnikání koncesované živnosti 
pro výrobu a úpravu kvasného lihu, konzumního lihu, lihovin a ostat-
ních alkoholických nápojů o prodej kvasného lihu, konzumního lihu 
a lihovin. 
K získání koncese v částečném rozsahu předmětu podnikání, a to pro pro-
dej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin, není třeba splnit žádné 
kvalifikační předpoklady, ani není třeba vyjádření Ministerstva zeměděl-
ství tak, jak tomu je u výroby a úpravy kvasného lihu, konzumního lihu, 
lihovin a ostatních alkoholických nápojů. Podnikání v prodeji těchto ko-
modit není vázáno na schválenou provozovnu, která by se uváděla v roz-
hodnutí o udělení koncese .
Nová právní úprava nepřináší pro získání koncese v rozsahu předmětu 
podnikání výroba a úprava kvasného lihu, konzumního lihu, lihovin 
a ostatních alkoholických nápojů žádné změny v posuzování odborné 
způsobilosti ani v podmínkách, za kterých vydává stanovisko Minister-
stvo zemědělství. Nadále platí, že živnostenský úřad v souladu se stano-
viskem uloží podmínky provozování živnosti, v nichž zejména omezí 
provozování činnosti na schválený lihovar nebo zvláštní lihovar, případ-
ně schválenou provozovnu.
1)	Podnikatel, který je ke dni nabytí účinnosti tohoto zákona opráv-

něn prodávat kvasný líh, konzumní líh nebo lihoviny, může v této 
činnosti pokračovat po dobu 6 měsíců ode dne nabytí účinnosti 
tohoto zákona. Požádá-li podnikatel v této lhůtě živnostenský úřad 

o koncesi pro prodej kvasného lihu, konzumního lihu nebo lihovin, 
může v prodeji kvasného lihu, konzumního lihu nebo lihovin na zá-
kladě oprávnění podle věty první pokračovat do doby pravomocného 
rozhodnutí o udělení koncese, nebo o zamítnutí žádosti o koncesi, 
anebo o zastavení řízení. 

	 Marným uplynutím lhůty k podání žádosti o koncesi pro prodej kvas-
ného lihu, konzumního lihu nebo lihovin podnikateli právo prodávat 
kvasný líh, konzumní líh nebo lihoviny zaniká.

2)	Přijetí žádosti o koncesi podle bodu 1 nepodléhá správnímu poplatku.
 	 Úprava se bude vztahovat na všechny podnikatele, kteří se zabývají dis-

tribucí kvasného lihu, konzumního lihu nebo lihovin a prodejem těch-
to produktů jak podnikatelům, tak i konečným spotřebitelům. Kromě 
prodejců lihovin v obchodě se úprava bude vztahovat také na podnika-
tele, kteří lihoviny podávají v restauračních zařízeních, případně i v do-
pravních prostředcích (§ 44 živnostenského zákona). 

	 O koncesi pro prodej kvasného lihu, konzumního lihu nebo lihovin 
budou muset požádat i výrobci těchto komodit, kteří za účelem prode-
je vlastní tzv. „podnikovou prodejnu“, resp. provozovnu umístěnou na 
jiné adrese, než je adresa výrobní provozovny. V této souvislosti dopo-
ručujeme, z důvodu právní jistoty, aby o koncesi pro prodej požádali 
i podnikatelé, kteří vlastní oprávnění pro výrobu a úpravu kvasného 
lihu, konzumního lihu a lihovin a kteří kvasný líh, konzumní líh nebo 
lihoviny distribuují, případně prodávají konečným spotřebitelům (bez 
ohledu na ustanovení § 42 živnostenského zákona, kterým se upravuje 
rozsah oprávnění podnikatele provozujícího živnost spočívající ve vý-
robní činnosti).

ul. Pod Nemocnicí – celková rekonstrukce chodníku v ul. Pod Nemocnicí 
a schodiště za LIDLem stála 340 tis. Kč,
další vozovky – za další opravy vozovek a chodníků se zaplatila částka 
1,2 mil. Kč (rekonstrukce vozovky v ul. Tyršova, položení finální vrstvy 
v ul. Komenského náměstí, rekonstrukce povrchu cyklostezky podél MŠ 
Klicperova a rekonstrukce vozovky nad urnovým hájem),
další chodníky – za další opravy chodníků ze zámkové dlažby se zaplatila 
částka téměř 1,9 mil. Kč.

Rekonstrukce historické části Domu osvěty
Na rekonstrukci 
novější části Do-
mu osvěty, která 
byla otevřena v ro-
ce 2012, navázala 
také rekonstruk-
ce historické čás-
ti. Při rekonstruk-
ci, která trvala více 
než půl roku a by-
la dozorována ze 
strany památkářů, 
byla v chodbě pod betonovou mazaninou objevena pískovcová podlaha, 
kterou nechalo město restaurovat. Celková cena rekonstrukce se vyšpl-
hala na částku převyšující 3 mil. Kč.

Výměna historických oken v budově radnice
V roce 2013 došlo k výměně velké části historických oken na severní straně 
budovy radnice směrem na Husovo náměstí. Původní okna byla ve velmi 
špatném stavu, a proto se rozhodlo o jejich výměně. Na výměnu dostalo 
město dotaci z programu Regenerace městských památkových rezervací 
a městských památkových zón Ministerstva kultury ČR ve výši 246 tis. Kč, 
město doplácelo z vlastního rozpočtu částku 381 tis. Kč.

Rekonstrukce bytů v DPS Wintrovo nám. Rakovník
V průběhu roku jsme pokračovali s rekonstrukcemi uvolněných bytů 
v Domě s pečovatelskou službou na Wintrově nám. Za rok 2013 byly zre-
konstruovány 3 byty za téměř půl milionu. 

Zateplení MŠ a jeslí
V průběhu loňského roku připravil odbor výstavby a investic k realizaci další 
projekty zateplení budov mateřských škol a budovy jeslí. V brzké době bude 
zahájena realizace zateplení MŠ Průběžná, na níž získalo město dotaci ze Stát-
ního fondu životního prostředí a příspěvek ve výši 500 tis. Kč od spol. Procter 
& Gamble – Rakona, s. r. o. Projekty na zateplení dalších 4 mateřinek (MŠ Vi-
nohrady, MŠ Klicperova, MŠ V Parku, MŠ V Lukách) a budovy jeslí jsou při-
praveny k realizaci a v současné době čekáme na výsledky dotačního řízení.

Výstavba nové učebny ZUŠ Rakovník
V loňském roce byla z bývalých prostor vrátnice a skladu městem posta-
vena nová učebna ZUŠ Rakovník. Tato rekonstrukce stála cca 110 tis. Kč.

Oprava střechy zimního stadionu 
a tělocvičny 2. ZŠ
V průběhu roku 2013 byla z důvodu zatékání do vnitřních prostor oprave-
na střecha zimního stadionu, a to konkrétně v části nad ubytovnou a záze-
mím stadionu. V průběhu léta byla také opravena střecha tělocvičny 2. ZŠ 
Rakovník. Opravy stály téměř 460 tis. Kč.

Chodník u MC Paleček
Na podzim loňského roku byla provedena 1. etapa opravy přístupového 
chodníku vedoucího k MC Paleček, která zahrnovala opravu od parkovi-
ště v ul. Klicperova – opravu hlavního vchodu do prostor MC, vstupu na 
dětské hřiště, část chodníku podél objektu a zaústění dvou dešťových svo-
dů. Na opravy a úpravy pro MC Paleček získalo město příspěvek od spol. 
Procter & Gamble – Rakona, s. r. o., ve výši 300 tis. Kč. Z tohoto příspěvku 
bylo kromě výše zmíněných oprav hrazeno také oplocení dětského hřiště 
a přemístění herních prvků patřících MC Paleček z areálu MŠ Vinohrady.

Rekonstrukce jeviště Tylova divadla a renovace 
parket v Kulturním centru
V loňském roce se větších oprav dočkalo také kulturní centrum a divadlo. 
V hlavním sále kulturního centra byly renovovány parkety. V prostorách 
Tylova divadla došlo navíc k celkové renovaci jeviště, spočívající ve zbrou-
šení jevištní plochy a namoření povrchu olejovoskem. Úpravy stály cel-
kem 210 tis. Kč, Kulturní centrum Rakovník hradilo z vlastního rozpočtu 
polovinu nákladů na renovaci jeviště ve výši cca 38 tis. Kč.

Alida Štulajterová, tisková mluvčí MěÚ

Příspěvek za dítě v jeslích zůstává nezměněn

Město Rakovník chce zvýšit bezpečnost cyklistů, kteří městem projíždí. 
Rakovník protíná trasa cyklistické Greenway Berounka – Střela, která 
vede podél Rakovnického potoka, a v cyklistické sezóně je zde velký po-
hyb milovníků kol. Trasa greenway procházející městem však protíná dvě 
frekventované komunikace – Nádražní a Ottovu ulici – a dochází zde ke 
kolizním situacím. Město se proto bude snažit tuto situaci řešit formou 
mimoúrovňového křížení. 
„Danou problematikou se zabýváme již delší dobu, v loňském roce jsme ini-
ciovali několik jednání, k nimž byl přizván jednak projektant, tak i zástupci 
policie, odboru dopravy a další. Cyklostezka je velmi využívána nejen ná-
vštěvníky, ale také místními – od dětí po seniory. Zvýšení jejich bezpečnosti 
je tedy prvořadým cílem studie,“ řekl starosta Rakovníka Zdeněk Nejdl. 
Z vypracované studie vyplynulo, že nejbezpečnější a nejvýhodnější řešení 
i s ohledem na chodce je vytvoření „čisté cyklostezky“ (v délce cca 80 % 
trasy protínající město). Tato „čistá cyklostezka“ by byla přesunuta na levý 
břeh potoka od mostu u plynárny po lávku „Bořivojova“. Dále by pak cyk-
listé pokračovali po pravém břehu potoka. Toto opatření umožňuje pro-
vést bezpečné mimoúrovňové křížení obou frekventovaných komunikací 

formou „podjezdů“. Náklady na případnou realizaci celého záměru vybu-
dování „čisté cyklostezky“ jsou odhadovány na částku okolo 6,5 mil. Kč.
Vzhledem k tomu, že by se případné mimoúrovňové křížení mělo reali-
zovat na pozemcích Povodí Vltavy a toto křížení současně zasahuje do 
bermy potoka (prostoru zaplavovaného jen při vyšším průtoku), byla ta-
to studie projednána také se zástupci Povodí Vltavy a pracovníky odbo-
ru životního prostředí MěÚ. Z jednání vyplynulo, že navrhované řešení 
je možné, ale před samotnou realizací je nutné zpracovat hydrotechnické 
posouzení, které by navrhlo konkrétní technická opatření. 
V případě, že by toto posouzení konstatovalo, že navržené mimoúrovňové 
křížení není možné nebo by jeho realizace byla finančně velmi nákladná, 
je možné v řešení zvyšování bezpečnosti cyklistů pokračovat a projekt 
dopracovat ve variantě úrovňového křížení. Tato varianta, stejně jako 
předcházející, splňuje všechny předpoklady pro bezpečný, byť ne tak kom-
fortní, cyklistický průjezd Rakovníkem. V současné době je objednáno 
zpracování projektové dokumentace včetně hydrotechnického posouzení 
a inženýrské činnosti. � Alida Štulajterová, 

tisková mluvčí MěÚ

Město chce zvýšit bezpečnost cyklistů

Vedení města Rakovníka se rozhodlo připojit k probíhající petiční akci, je-
jímž cílem je urychlení dostavby rychlostní silnice R6 Praha – Karlovy Vary 
– Cheb. O tom, že bude petice k podpisům zpřístupněna na Městském úřadě 
v Rakovníku do odvolání, rozhodli radní města. Občané budou moci petici 
podepsat na informacích u vstupu do budovy radnice z Husova náměstí.
„Rozhodli jsme se, že petiční akci za dostavbu rychlostní silnice R6 podpo-
říme a umožníme tak našim občanům, aby se k ní připojili. Dostavba rych-
lostní silnice R6 přinese Rakovníku i celému rakovnickému regionu celou 
řadu dalších možností rozvoje,“ řekl starosta Rakovníka Zdeněk Nejdl.
Dle petice je dostavba rychlostní silnice R6 nezbytnou podmínkou pro 
budoucí rozvoj území kolem silnice R6. Rychlostní silnice nyní končí 

v Novém Strašecí. Dle dostupných informací má na letošní rok Ředitelství 
silnic a dálnic připraveno částku 70 milionů korun určenou na výkupy 
pozemků a pokračování příprav stavby.
Občané mohou petici podpořit také vyplněním online na stránkách http://
www.petice24.com/za_urychleni_dostavby_rychlostni_silnice_r6_pra-
ha__karlovy_vary_c. Online hlasování je však bráno pouze jako pod-
půrný argument při projednávání a rozhodující jsou podpisy na podpi-
sových arších.
O ukončení sběru podpisů budeme včas informovat.

Alida Štulajterová, 
tisková mluvčí MěÚ

Rakovník se připojuje k petici za dostavbu silnice R6

Městský úřad Rakovník, kancelář tajemníka úřadu, oddělení obrany 
a ochrany, informuje touto cestou občany našeho města o základních po-
vinnostech a úkonech v oblasti požární ochrany:
–	každý je povinen počínat si tak, aby nezavdal příčinu ke vzniku po-

žáru, neohrozil život a zdraví osob, zvířat a majetku
–	každý, kdo zpozoruje požár, je povinen:
	 –	 provést nutná opatření pro záchranu ohrožených osob, zvířat 

a majetku
	 –	 pokusit se všemi dostupnými prostředky uhasit požár nebo provést 

opatření k zamezení jeho šíření
	 –	 ohlásit požár Hasičskému záchrannému sboru nebo zabezpečit ohlá-

šení požáru prostřednictvím ohlašovny požáru
–	při hlášení požáru je nutné uvést:
	 –	 kde hoří – adresu
	 –	 co hoří
	 –	 kdo volá
	 –	 číslo telefonu, ze kterého se volá a vyčkat na zpětný dotaz
–	požární poplach se vyhlašuje hlasitým voláním „HOŘÍ“,
	 nejdůležitější telefonní čísla pro případ požáru:
	 jednotné evropské číslo tísňového volání............................................... 112
	 Hasičský záchranný sbor.......................................................................... 150
	 Záchranná služba první pomoci.............................................................. 155

	 Městská policie............................................................................................ 156
	 Policie ČR..................................................................................................... 158
	 pohotovost	– elektrický proud.................................................. 840 850 860	
			   – voda........................................................................ 313 513 410
			   – plyn .................................................................................... 1239
–	adresy veřejných ohlašoven požáru v Rakovníku:
	 –	 Městská policie Rakovník, Husovo náměstí 116 (dvůr radnice)
	 –	 ANEXIA, s.r.o., Lubenská 1588
	 –	 AUTOSTOP, s.r.o., Na Spravedlnosti 1992 
	 –	 Nemocnice s poliklinikou, Dukelských hrdinů 200.

Ze statistiky Hasičského záchranného sboru Středočeského kraje, stanice 
Rakovník uvádíme údaje o jejich zásazích v roce 2013:
hasiči stanice Rakovník zasahovali celkem v 372 případech:
z toho 
počet požárů	  47 	
počet dopravních nehod	  79	
počet technických havárií	 206
počet úniků nebezpečných látek	  22
ostatní případy	  18

Zpracoval: Jiří Vlček,
referent– ochrana obyvatel, požární ochrana a BOZP

Informace občanům města Rakovník o požární ochraně
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Městský úřad Rakovník hledá

 hudebníka hrajícího na elektrické varhany 
pro konání slavnostních svatebních obřadů.

Více informací poskytne zájemcům matrikářka Hana Picková, tel. č. 313 259 102, e-mail: hpickova@murako.cz.

Nasvícení přechodu v ul. Pražská

Ve čtvrtek 23. 1. 2014 přišly do rakovnické obřadní síně Lentilky – rakovnický 
taneční soubor, který vyhrál Mistrovství světa v německém Kalkaru. V obřad-
ní síni je přivítal starosta města Zdeněk Nejdl, který jim poblahopřál k úspěchu 
a předal ocenění za reprezentaci města.

Od začátku února je nasvícen přechod v ul. Pražská u prodejny Jednota. Díky večernímu nasvícení tohoto frekventovaného přechodu dojde ke zvýšení bezpeč-
nosti přecházejících chodců.

Petice za R6

Jak se můžete dočíst na str. 5, město Rakovník se připojilo k probíhající petiční 
akci za urychlení výstavby rychlostní silnice R6. Petici podepsali také rakovničtí 
novináři Miroslav Elsnic a Pavel Sklenička.

Lentilky dorazily na radnici

v úterý 25. března 2014 od 8.00 do 11.00 hod. a  od 14.00 do 16.00 hod.

NABÍZÍME: 
–	 zaopatření Vašich dětí zkušeným kolektivem pracovníků MŠ,
–	 bohatý zábavně vzdělávací program,
–	 výuku angličtiny pro nejmenší,
–	 krásné, zdravé a klidné prostředí školky,
–	 veliký výběr procházek do okolních lesů a k vodě,
–	 prostornou vlastní zahradu školky pro pravidelné aktivity dětí,

–	 předplaveckou výchovu dětí ve vlastním krytém bazénu,
–	 bohaté tělovýchovné vyžití (pravidelná cvičení, turistika, plavání, sáň-

kování, lyžování),
–	 pravidelné celodopolední turistické vycházky s programem.

INFORMACE:
K zápisu si vezměte s sebou občanský průkaz a rodný list dítěte.
Zajistíme dopravu dětí do MŠ a zpět do Rakovníka.
Informace na tel. 313 511 008.

V pátek 21. 2. 2014 navštívili naši školku studenti Střední průmyslové ško-
ly Emila Kolbena v Rakovníku. V rámci projektu Světová škola se studen-
ti již druhým rokem zajímají o to, jak svým chováním ovlivňují okolní 
svět. A to, co se naučili, chtějí předávat dál, třeba mladším dětem. První 
takové setkání se uskutečnilo v naší školce. Studenti oboru elektrotech-
nika a strojírenství s Mgr. Marií Tesařovou předvedli dětem, jak správně 
třídit odpad. Děti se dozvěděly, jaké barevné popelnice mohou vidět na 
ulici a co do nich patří. Samy si také mohly vyzkoušet, co které popelnici 
chutná a co ne. A protože učení hrou je jim blízké, na konci setkání byli 
malí předškoláci bohatší o nové zážitky a praktické dovednosti. 
Děkujeme studentům a Mgr. Tesařové za příjemné setkání.

�� 	MATEŘSKÁ ŠKOLA ŠAMOTKA

�� 	MŠ V Lukách Rakovník
MATEŘSKÁ ŠKOLA V LUKÁCH
RAKOVNÍK DĚKUJE

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V MATEŘSKÉ ŠKOLE ŠAMOTKA 

�� 	1. základní škola, Rakovník, Martinovského 153
Třetí ročník Pohádkové školy
Poslední lednové úterý jsme na škole přivítali budoucí prvňáčky, kteří 
se přišli společně s rodiči a babičkami podívat do Pohádkové školy. Dě-
ti měly možnost prověřit si zábavnou formou své schopnosti a připrave-
nost na blížící se zápisy do 1. tříd. Při vstupu do školy každý obdržel svou 
první „žákovskou knížku“ a v doprovodu pohádkové bytosti si prohlédl 
přízemí školy. 
Každá z učeben představovala jednu pohádku se spoustou pohádkových 
bytostí, kterých se bravurně zhostili starší i mladší žáci naší školy. Tohle 
odpoledne jsme zde mohli potkat Jeníčka s Mařenkou, ježibabu vedle 
Popelky, zvířátka, prince a princezny a Šmouly – těch bylo nesčetně. Ve 
třídách pak děti plnily různé úkoly, za které dostávaly razítka do „žákov-
ských knížek“ a nechyběly ani sladké odměny. Akce se líbila nejen bu-
doucím školáčkům, ale spousty zábavy si užili i učitelé a žáci představu-
jící pohádkové bytosti. (Mgr. Marika Palivcová; fotografie: školní archiv)
Samotný zápis, který se konal 6. a 7. února 2014, potvrdil rostoucí zájem 
rodičů o naši školu. Přestože zejména čtvrteční odpoledne bylo chvílemi 
velmi hektické, vše proběhlo ke spokojenosti pedagogů, rodičů a přede-
vším budoucích prvňáčků. Výsledky zápisu umožňují v příštím školním 
roce otevření dvou prvních tříd. 
Děkujeme všem rodičům, kteří se rozhodli zapsat své dítě na naši školu. 
Vážíme si Vaší důvěry a těšíme se na spolupráci ve školním roce 2014/2015. 

1. základní škola v Rakovníku oslaví v příštím roce 120. výročí svého trvá-
ní. Rok 2015 tak pro nás bude ve znamení akcí souvisejících se zmíněným 
výročím. Bude čas připomenout si milníky v životě školy, ukázat součas-
nost organizace i její bohatou minulost.
Protože školu tvoří vedle učitelů především její žáci – a že jich ve více než sta-
leté historii nebylo málo – chceme se během oslav věnovat právě jim. Jak těm 
slavným, kteří naši školu navštěvovali a jsou známi doslova celému národu (do 
této skupiny by patřil kupříkladu Zdeněk Štěpánek, herec, režisér, dramatik, 
člen Národního divadla), tak tisícům ostatních, kteří v lavicích „chlapecké“ 
školy strávili nejkrásnější léta svého života. Součástí oslav výročí školy je plá-
novaná výstava fotografií, přičemž se chceme zaměřit také na naše absolventy.

V této souvislosti se obracíme na bývalé žáky, absolventy, veřejnost i bý-
valé učitele s žádostí o pomoc. Budeme Vám vděčni, pokud v osobních 
archivech najdete fotografie tříd posledního ročníku (osmého nebo de-
vátého) a doručíte je buď do kanceláře školy nebo jiným způsobem zajis-
títe jejich předání.
Můžete tak učinit v tištěné podobě zasláním na naši adresu (po naskeno-
vání originály vrátíme na uvedenou adresu) nebo emailem. Další mož-
ností je návštěva školy; po převedení fotografie do elektronické podoby 
předlohu vrátíme. 

Karel Folber
ředitel školy

120. výročí založení školy

�� Odbor školství
Zápis dětí do mateřských škol v Rakovníku
Zápis dětí do mateřských škol se bude konat ve středu 23. 4. 2014 v době od 8.00 do 11.00 hodin a od 14.00 do 16.00 hodin ve všech mateřských 
školách v Rakovníku na těchto adresách:
1. mateřská škola Rakovník, V Hradbách 188
Mateřská škola Klicperova Rakovník, Klicperova 1904
Mateřská škola V Parku Rakovník, Frant. Diepolta 2249
Mateřská škola Šamotka Rakovník, Šamotka 259

Mateřská škola Vinohrady Rakovník, Zd. Štěpánka 2232
Mateřská škola V Lukách Rakovník, V Lukách 2174
Mateřská škola Průběžná Rakovník, Průběžná 2312

K zápisu se dostaví zákonný zástupce i s dítětem a předloží občanský průkaz a rodný list dítěte.

www.mssamotka.estranky.cz

www.1zsrako.cz

www.msvlukach.cz

www.mssamotka.estranky.cz
http://www.1zsrako.cz
www.msvlukach.cz
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Již druhým rokem se můžeme těšit z působení přípravné třídy na 1. ZŠ 
Rakovník. V tomto školním roce je do třídy, která sídlí v tzv. Omáčkovně, 
zařazeno celkem 11 „přípravňáčků“.
Obsahem vzdělávání je rozvoj sociálních a komunikačních dovednos-
tí, utváření jemné i hrubé motoriky propojené s nasloucháním, soustře-
děností a současně i utvářením matematických představ, dále orientací 
v prostoru a čase, podpora tělesné, hudební, pracovní a výtvarné výchovy.
Děti si osvojují poznatky učební i zábavnou formou pomocí různých di-
daktických her, úkolů a činností. Při těchto aktivitách se mezi dětmi zá-
roveň posiluje mezilidské cítění, učí se spolupracovat, tolerovat a chápat 
jeden druhého.
Výuka probíhá v rámci individuálního přístupu pedagoga k žákovi spo-
jeného s kolektivní činností.

Docházka do přípravné třídy se nezapočítává do povinné školní docház-
ky a je bezplatná. V únoru jsme zahájili přijímání dětí do přípravné tří-
dy pro příští školní rok. Přijetí je možné na základě žádosti zákonného 
zástupce a doporučujícího stanoviska školského poradenského zaříze-
ní. V případě zájmu o umístění dítěte do přípravné třídy jsme připra-
veni poskytnout více informací telefonicky na č. 313 512 397 nebo při 
osobní schůzce, můžete nás přijít také navštívit a prohlédnout si třídu 
případně ji vidět při výuce. � Mgr. Michala Poulová

O přípravné třídě

�� 	2. základní škola, Rakovník, Husovo nám. 3
Pěvecká soutěž
Karlovarský skřivánek
12. února se devět žáků naší školy zúčastnilo pěvecké soutěže Karlovar-
ský skřivánek, která se konala v DDM Rakovník. Děti zpívaly za dopro-
vodu paní uč. Martínkové a Koubové lidové písně. Děkujeme všem zpě-
váčkům za reprezentaci školy a blahopřejeme Valentýně Vostré (1. místo 
– kategorie A2), Anežce Muškové (2. místo – kategorie A1), Míše Krajči-
ové (2. místo – kategorie A2) a Kateřině Roubalové (3. místo v kategorii 
A2) k pěknému umístění.

ZÁPIS NA 2. ZÁKLADNÍ ŠKOLE, 
RAKOVNÍK, HUSOVO NÁM. 3
Zápis proběhl v budově Staré pošty ve čtvrtek 6. února 2014 a v pátek 
7. února 2014.
Všem rodičům děkujeme za projevenou důvěru a těšíme se na Vás ve 
školním roce 2014/15.

ČTYŘI SETKÁNÍ 
PRO BUDOUCÍ PRVŇÁČKY
Pro lepší adaptaci na první zářijové dny zveme Vás a hlavně Vaše děti na 
čtyři setkání s paní učitelkami a budoucími spolužáky. Setkání se bude 
konat vždy od 16 – 17 hod.
19. 3. 2014	–	malujeme v budově Staré pošty
16. 4. 2014	–	tvoříme z hlíny v keramické dílně v  hlavní budově školy
14. 5. 2014	–	zpíváme v budově Staré pošty
11. 6. 2014	–	sportujeme v tělocvičně v hlavní budově školy
Podrobnější informace, co a kam vzít s sebou, naleznete na stránkách 
školy www. 2zsrako.cz

AUTORSKÉ ČTENÍ NA 2. ZŠ
V pondělí 10. 2. 2014 probíhalo na 2. ZŠ autorské čtení. Spisovatel Jan Svi-
ták seznámil děti s nově chystanými knihami a jejich ilustracemi. Autorské 
čtení bylo spojené s besedou, která podporovala dětskou fantazii a četbu. 
Žáci se zájmem diskutovali o knize ,,Čertovo kopyto“.

,,OSMÁCI“ 2. ZŠ ZABODOVALI 
V ČESKÉM JAZYCE
Ve čtvrtek 6. 2. 2014 se 2 žáci 
naší školy zúčastnili okresní-
ho kola Olympiády v českém 
jazyce. Dosáhli výborného 
umístění. Michaela Ryšavá 
(VIII. A) obsadila 1. místo, 
David Vondráček (VIII. A) 
se umístil na 3. místě.
Oba postupují do krajské-
ho kola.
Soutěžícím blahopřejeme 
a děkujeme za úspěšnou re-
prezentaci školy.

 Irena Fuksová

�� 	3. základní škola, Rakovník, Okružní 2331

Předání pololetního vysvědčení odstartovalo poslední etapu pro většinu 
žáků – podávání přihlášek na střední školy. Každým rokem máme také 
několik žáků, kteří jsou v tomto období již přijati na školy s talentovou 
zkouškou. V rámci výchovného poradenství žáci dostávají vyplněné při-
hlášky na střední školy podle zadaných požadavků. Žáci mohou podat až 
dvě přihlášky v 1. kole přijímacího řízení, přihlášky jsou vytvořeny po-
mocí programu Bakaláři. Každý žák už sám nebo s pomocí rodičů si musí 
zařídit doručení přihlášky na danou školu v termínu do 15. 3. Přijímací 
zkouška, přijímací řízení a pak už jen potvrdit nástup na vybraný učební 
obor. Zápisové lístky budou žáci odevzdávat od 22. dubna na základě vy-
hlášení přijatých žáků na střední školy. Jakákoliv pomoc v tomto období 
je nabízena prostřednictvím konzultací s výchovnou poradkyní, ale také 
s třídními učiteli v 9. ročnících.
Je pravidlem, že téměř všichni naši žáci jsou přijati v 1. kole bez nutnosti 
podávání odvolání. Proto přejme našim žákům šťastný výběr budoucí-
ho oboru, v kterém najdou své uplatnění po ukončení přípravy a nástu-
pu do zaměstnání. 

Mgr. Hana Sarová

Výběr střední školy a orientace na budoucí profesi je dlouhodobý pro-
ces, během kterého procházejí žáci mnoha fázemi zájmu či nezájmu a na 
jehož konci je podání přihlášky ke studiu na střední škole, nebo v učeb-
ním oboru. 
Víme, že toto rozhodování není v dnešní době vůbec jednoduché, a pro-
to se snažíme být svým žákům maximálně nápomocni jak v informova-
nosti o možných oborech, tak i „nápovědou“ o jejich profesní orientaci. 
Pravidelně na konci září uskutečňujeme setkání žáků devátých ročníků 
se zástupci středních škol našeho okresu. Tato setkání probíhají každým 
rokem a nabízejí středním školám možnost představit výhody daných 
profesí, výhody studia na dané škole. Žákům se pak dostanou základní 
informace o studijních oborech včetně uplatnění absolventů na trhu práce.
Během podzimu a zimy žáci využívají možnost individuálně navštívit 
střední školy v rámci dnů otevřených dveří nebo se zúčastnit Burzy střed-
ních škol.

Novinkou letošního roku je zapojení školy do projektu „Odplouváme dál“, 
v jehož rámci proběhlo profesní šetření prostřednictvím programu COM-
DI. Výstupem této činnosti byla zpráva o profesní orientaci žáka. Příno-
sem pro žáky je pomoc při ujasnění si vlastní identity a nastavení život-
ních cílů. Správná volba budoucí profese je důležitá hlavně pro začlenění 
jedince do společnosti a minimalizace možné nezaměstnanosti. Každému 
žákovi byla předána výstupní zpráva shrnující jeho vlastnosti, schopnos-
ti a vědomosti s nabídkou oborů, v kterých by se mohl nejlépe uplatnit.
Důležitým pomocníkem při volbě povolání byla nepochybně realizace 
projektu „Už vím, proč chci na techniku…“, který byl vytvořen a zaměřen 
na technické obory, které nabízejí vzrůstající počet pracovních příležitostí 
a které v posledním desetiletí zaznamenaly velký úbytek pracovních míst. 
V rámci exkurzí a pracovních návštěv se mohli žáci napříč druhým stup-
něm školy ve dvouletém projektu seznámit s celou řadou různorodých 
profesí technického zaměření. 

Deváťáci na prahu důležitého rozhodování

www.2zsrako.cz

www.3zsrako.cz

http://www.2zsrako.cz
http://www.3zsrako.cz
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�� 	Okrašlovací spolek města Rakovníka

Žáci šestého ročníku 3. základní školy se 
rozhodli prostřednictvím projektu ADOP-
CE NA DÁLKU občanského sdružení Cen-
trum Dialog, podpořit Claries Owuoche 
Atieno, 12letou dívku z Keni, aby mohla 
dokončit své vzdělání. 
Jde o  pomoc dětem, které se nacháze-
jí v podmínkách úplné chudoby. Cílem 
je především zprostředkovat přístup ke 
vzdělání. Z  příspěvku se hradí školné, 
všechny učební pomůcky a povinná škol-
ní uniforma. Zasílání finanční částky na 
tyto výdaje pomůže dítěti dosáhnout ale-

spoň minima životních podmínek, jaké mají ostatní jinde ve světě. Pe-
níze se neposílají rodině dítěte, ale přímo škole nebo organizátorům 
v místě, kteří dětem nakoupí vše potřebné, zařídí zápis do nejvhodnější 

školy v okolí, zaplatí za něj školné a spolupra-
cují s rodinou dítěte.
Roční příspěvek činí 7.200 Kč, žáci uhradí tuto 
částku ve třech splátkách, protože školní rok je 
v Keni rozdělen na trimestry. Žáci budou Cla-
ries psát dopisy v angličtině, posílat jí fotografie 
a informace o naší škole, městě, zemi…
„Adoptivní rodiče“, v tomto případě spíše „ado-
ptivní sourozenci“ budou dostávat od své „ses-
třičky“ vysvědčení, dopisy a fotografie. 
Tento projekt pomoci na dálku je mnohem víc než jen jednoduchá ekono-
mická výpomoc, neboť vytváří pouto solidarity, porozumění a vzájemné 
náklonnosti mezi různými národy a různými kulturami. 
Děkuji všem žákům za jejich podporu a vážím si jejich rozhodnutí, nad-
šení a ochoty pomáhat.�

Mgr. Tereza Steidlová

ADOPCE NA DÁLKU

Holky sou u zedníků, ty pitomej nádeníku 
Výlet – Celé roky jezdíme okolo Bartoňáku, chodíme se koupat na Bar-
toňák… Rozlehlý známý rakovnický rybník najdeme při výjezdu z města 
směrem na Prahu po pravé straně. 
Proč ale právě Bartoňák? Po dlouhá léta dochovaný název rybníku po-
chází od jména Bartoň. Bartoň, syn Prokopa Otmara ze „Zatče“, nechal 
tento rybník vybudovat na konci 15. století. Roku 1517 koupila Bartoňov-
ský rybník obec. 
Náměstí – Z procházky po okolí se vrátíme na rakovnické náměstí, jeho 
severní stranu, a podíváme se na cvrkot téměř sto let starý. Dnes se už jistě 
nikdo neurazí, prozradím-li z té doby opět několik přezdívek. Takzvanou 
žrádelnu u Urbanů ještě pamatujeme, chodívali jsme tam, i když podnik již 
převzaly Restaurace a jídelny. Panu Josefovi, jednomu ze synů zakladatele 
věhlasného řeznictví a uzenářství Ludvíka Urbana, se přezdívalo Buřtca-
jk. O pár domů na západ měl firmu sedlář a čalouník Alois Štys, zvaný 
koňský krejčí. Pan Štys zemřel v koncentračním táboře Terezín. A ještě 
o několik metrů západně se jednomu z domů dosud řekne u Holečků. 
Dům čp. 118 patřil na konci devatenáctého století rodině Štěchovských, 
poté ho koupil tiskař a knihkupec František Příhoda (antiquariat, papír-
nictví, fotografické potřeby), obchod tu měl také Celestin Zápal. A pak 

už Antonín Holeček – klobouky, čepice, štoly, rukávníky i nánožníky. Na 
pana Holečka vzpomínám jako na člověka, okolo něhož byl vždy chumel 
dětí, toužících hrát divadlo. A také ho samozřejmě hrály, neboť Antonín 
Holeček byl vedoucím Studia mladých Osvětové besedy. Střední a mladší 
generace v tomto obchodě pamatuje Levné oděvy.
Mluva – Na závěr opět zabrousíme do mluvy naší rakovnické. V obyče-
jném přirovnání sedění na kole se cizinec může podivit, protože u nás 
sedíme jak vosa na bombónu. My totiž říkáme bombóny, říkáme mar-
miláda, říkáme vycoubat, říkáme pomoct, utéct… Z časů našich babiček 
máme neuvěřitelné množství přisprostlých rčení a výrazů. Dnes ale zmí-
ním opak. Považte, takové slovo „holka“ vyznívalo obhrouble a po jeho 
vyřčení už se ozývala reakce: „Holky sou u zedníků, ty pitomej nádeníku, 
a ještě řikaj Slečno, prosim vás, podejte mi cihlu…“ 
 Na otázku Kam jdeš? se u nás odpovídá: Do Tyter na klásky nebo Do Čičo-
jc na máje. Když někdo pečlivě vyjídá talíř, řekne se mu: Běž na Bukovou, 
tam obracej kastróly naruby. A při současných jarních rýmách si dejte po-
zor postěžovat si. Mohlo by vás zdravotně stihnout něco mnohem horšího. 
Na povzdechnutí – Já mám rýmu – se totiž v Rakovníku odpovídá: Tak 
běž do Pavlíkova, tam ti ji vymění za sračku.

Monika Pokorná 

27. 3. 2014
Zájezd do divadla v Mostě Komedie plná omylů
jedna z nejznámějších Shakespearových komedií, čtvrtek, odjezd v 16.30 hod z autobuso-
vého nádraží stanoviště č. 23.� cena 320 Kč (vstupenka a autobus)

8. 4. 2014
Kurz ručních prací Velikonoční dekorace
v 10.00 hod v zasedací místnosti SZP Rakovník� cena materiálu 50 Kč 

27. 5. 2014
Jednodenní výlet Exkurze sklárna Nenačovice,  
Zámek Hořovice, Hamouzův statek
Výlet zahájíme exkurzí ve sklárně „Glasstar“ v Nenačovicích, kde uvidíme ruční výrobu 
hutního barevného skla, např. květy, zvířátka, těžítka, vázy apod. Je zde i podniková 
prodejna, kde si můžeme zakoupit nějaký dárek. Cestou do Hořovic uděláme zastávku 
v lomu „Amerika“ (český Grand Canyon). V Hořovicích navštívíme krásný barokní zámek, 
kde zhlédneme bohatě vybavené interiéry, stálou výstavu hracích strojků a zámecký park se 
sochami M. B. Brauna. Při zpáteční cestě se ještě zastavíme ve Zbečně na Hamouzově statku.

cena 420 Kč

10. 6. 2014
Jednodenní výlet Český les, Čerchov, Postřekov
Cena zahrnuje dopravu autobusem a vstupné. Výlet se uskuteční do „Českého lesa“, kde 
navštívíme bývalý augustiánský klášter v Pivoni, kde se po roce 1948 usídlila vojenská posádka 
a později státní statky. Dnes se sdružení „Aurelius“ pokouší celý objekt zrekonstruovat. Podí-
váme se i do míst, kde stávala obec Lučina a na úpatí Českého lesa zavítáme do Poběžovic na 
raně barokní, částečně zpřístupněný zámek s nástěnnými malbami z přelomu 15. a 16. století. 
Pokračovat budeme na Čerchov na Kurzovu rozhlednu, která je neodmyslitelným symbolem 
krajiny. Výlet ukončíme návštěvou muzea krojů v Postřekově.� cena 530 Kč
 

24. 6. 2014
Jednodenní výlet Strž u Dobříše, Památník Karla 
Čapka a Olgy Scheinflugové, Chotilsko – muzeum 
balonového létání, zámek Březnice
Výlet zahájíme ve Strží u Dobříše, kde navštívíme vilu s krásnou zahradou, kde se dnes 
nachází památník Karla Čapka a Olgy Scheinpflugové. Budeme pokračovat do Chotilska, kde 
se nachází muzeum balonového létání a navštívíme i expozici o starém toku Vltavy.
Odpoledne zavítáme na malebný renesanční zámek Březnice s krásnými interiéry, anglickou 
zahradou a bylinkovou zahradou.� cena 490 Kč

24. 4. – 30. 4. 2014
Rekondiční pobyt Lázně Bělohrad, hotel Grand – Janeček
V ceně je doprava autobusem, polopenze (lze dokoupit obědy 120 Kč osoba/den), 
lékařské vyšetření, denně 1× procedura, volný vstup do bazénu, dvoulůžkové pokoje 
s příslušenstvím, TV, rádio, internet v hale. Budova má výtah, vše v jedné budově. Záloha 
2.000 Kč, měsíc před odjezdem doplatek. � cena 6.500 Kč

7. – 14. 9. 2014
Rekondiční pobyt Řecko, ostrov Kréta, hotel Atali Village – 
all inclusive
Velmi oblíbený hotel v rozkvetlé zahradě kolem bazénu, písečná pláž zvolna se svažující 
do moře 180 m od hotelu. Centrum letoviska s obchůdky, restauracemi a kavárnami se 
nachází cca 600 m od hotelu. Podél pláže je promenáda s bary a tavernami. Stravování 
– služby all inclusive zahrnují plnou penzi formou bufetu, lehké odpolední občerstvení, 
neomezenou konzumaci vybraných alkoholických a nealko nápojů místní výroby v době 
od 11.00 do 23.00hod. Ubytování – pokoje s balkonem nebo terasou a vlastním sociálním 
zařízením jsou klimatizovány (zdarma) a vybaveny TV, telefonem a chladničkou, ven-
kovní posezení, bazén (slunečníky a lehátka zdarma). Doprava letecky, na letiště a zpět 
je zajištěn autobus, pojištění si zařídí každý sám. � cena 15.900 Kč

7. – 14. 9. 2014
Rekondiční pobyt Řecko, ostrov Kréta, hotel Zoe
Malý rodinný hotel s romantickou atmosférou v záplavě květů a zeleně, písečná pláž 
zvolna se svažující do moře 150 m od hotelu. 200 m od hotelu se nachází centrum 
s obchody, restauracemi a bary. Stravování – polopenze – snídaně formou bufetu, večeře 
servírované, formou menu (salát, hlavní jídlo, dezert/ovoce). Ubytování – dvoulůžkové 
pokoje s balkonem nebo terasou, vlastním sociálním zařízením, ledničkou a klimatizací 
(za poplatek), venkovní posezení, bazén (slunečníky a lehátka zdarma). Doprava letecky, 
na letiště a zpět je zajištěn autobus, pojištění si zařídí každý sám.� cena 13.900 Kč

Poradna pro děti i dospělé
–	Irisdiagnostika – zjišťování zdravotního stavu člověka
–	zjišťování příčin zdravotních problémů
–	poradenství v oblasti stravy, biorytmu, pitného režimu a psychiky
–	glukanové přípravky z hlívy ústřičné a bylin pomáhají k řešení zdravot-

ních potíží
–	posilování imunitního systému
–	přednášky a konzultace
Bližší informace a objednávky 724 168 107, 
www.irisdiagnostika-poradna.cz

�� 	Svaz zdravotně postižených Rakovník
T. G. Masaryka 2473, tel. 313 513 008
Připravili jsme pro vás (i pokud nejste členy):

Výuka tělesné výchovy formou kurzů na 3. ZŠ pokračovala v lednu tra-
dičními lyžařskými výcviky.
Letošní zima nepřináší milovníkům lyžování ideální podmínky, nicméně 
naši sedmáci si na Božím Daru v Krušných horách užili sjezdovky každý 
den. Postupně žáci vystřídali nejrůznější povrchy a terény. Od pomalého 
odtávajícího sněhu až po zmrzlý a dobře upravený s lehkým popraškem 
čerstvého, od mírné sjezdovky cvičného charakteru, přes klasickou „mod-

Lyžařské kurzy 

Již potřetí mají děti ve věku 7 – 12 let příležitost po-
stavit si město z lega a hrát si s ním. 
Od čtvrtka 24. dubna do soboty 26. dubna 2014 
v Domě osvěty v Rakovníku.
Stavět se bude v uvedených dnech vždy od 16 do 
18.45 hodin, v neděli 27. dubna od 10 hodin proběh-
ne rodinné setkání v sále Domu osvěty. 
Přihlášku na tuto akci můžete posílat do 17. dubna 
2014 na e-mail: legoprojekt.rakovnik@seznam.cz 
nebo SMS na tel. číslo 731 421 357. 
Upozorňujeme, že kapacita je omezena, stavby le-
gového města se mohou účastnit děti pouze předem 
řádně přihlášené. Legoprojekt nereprezentuje ko-
merční akci, jedná se o dobrovolnický projekt po-
řádaný dětským odborem Církve bratrské. 
Bližší informace na www.cb.cz/rakovnik 
a www.cb.cz/legoprojekt.

�� 	SBOR CÍRKVE BRATRSKÉ 
LEGOPROJEKT V RAKOVNÍKU JIŽ POTŘETÍ!

rou“ až po „červené“ sjezdovky střední obtížnosti ve skiareálech „Neklid“ 
a „Klínovec“. V závěru týdne se dočkali i slunečného dne.
Celotýdenní pobyt přináší nejenom sportovní zážitky, ale i možnost po-
znávání se v podmínkách odlišných od domácího školního prostředí. Fy-
zické vypětí, soužití na pokojích, plnění služeb v lyžárně, botárně a jídelně 
a společné večerní programy naučného i zábavného charakteru. To všech-
no dává dětem nové poznatky.
Díky výbornému týmu vedoucích a zodpovědnému přístupu žáků si všich-
ni „lyžák“ skvěle užili.� Mgr. Tomáš Pavlíček

Mí Rakovničané mi rozumějí…

www.cb.cz

http://www.3zsrako.cz
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MC Paleček vás zve na posezení a popovídání

O FINANCÍCH (a to nejen v rodině)
Co se na besedě dozvíte? 
–	vše o základech finanční stability v rodině,
–	co vás zajímá o penězích v rodině,
–	možnosti využití státních příspěvků a dotací, 
–	co byste měli vědět a co vás zajímá ze světa financí, včetně nejnovějších 

informací, které se váží na nový Občanský zákoník.
Informace o programech na bydlení, na zajištění, na budoucnost.
KDE?	 v MC Paleček
KDY?	 25. 3. od 16 hodin
Povídání povede a na vaše dotazy odpoví paní Zdeňka Kloudová 
– Manažer projektu bezplatné finanční poradny Rakovník.
I s dluhy se musí pracovat tak, abyste byli v klidu a pohodě.
Beseda je zdarma a pro děti je připraven malý dárek.
Těšíme se na setkání.
Info: Jana Krauzová, mobil: 607 869 658; jana.mikotova@seznam.cz

MC PALEČEK POŘÁDÁ

KURZ MASÁŽÍ DĚTÍ A KOJENCŮ
Milé maminky, tatínkové, i vy, kteří příchod svého děťátka teprve očekává-
te. Pojďme se společně dotýkat toho nejcennějšího, co v životě máme, svých 
dětí a pomocí dotyku jim předat lásku, a to v bezpečné náruči nás rodičů. 
Co se v kurzu naučíte?
Naučíte se masírovat svoje děti masáží dle Mgr. Jany Hašplové, které ob-
sahují prvky z indických a švédských masáží a z jógy. Seznámíte se se zá-
klady použití aromaterapie.
Jak kurz probíhá?
Kurz probíhá formou třech sezení, vždy jednou za týden, kdy se postupně 
naučíte masírovat celé tělo. Každé sezení trvá cca 1,5 hodiny. Počet účast-
níků jednoho kurzu je max. 8 dospělých osob.
Kde kurz probíhá?
V MC Paleček ve dnech 18. 3., 25. 3. a 1. 4. od 9 hod.
NA KURZ JE NUTNO SE PŘEDEM PŘIHLÁSIT v kanceláři MC nebo 
na mailu: jana.mikotova@seznam.cz!
Kolik kurz stojí?
Cena kurzu je 1050 Kč, v ceně kurzu jsou veškeré tištěné materiály, oleje 
k masírování pro miminka na kurzu, kniha masáží, kde je podrobný ná-
vod s fotografiemi a vstupné do MC.
Přijďte a uvidíte, že čas prožitý při společné masáži přinese radost vám 
i vašim dětem.
Srdečně vás zve Jana.
Jana Šulcová, mail: sulcovajanina@seznam.cz, maminka 4měsíční Barbor-
ky a 3leté Adélky. Absolventkou lektorského výcvikového kurzu masáží 
dětí a miminek I. a II. stupně u Mgr. Jany Hašplové – vedoucí a lektorky 
školy vědomého rodičovství. Proškolena v používání aromaterapie a za-
svěcena do Reiki 1 a Reiki 2. 

Pozvánka
na Valnou hromadu Občanského sdružení Paleček, o. s.,
se sídlem Rakovník, Fojtíkova 2296, IČO: 26649055,
která se koná dne 13. 3. 2014 od 16.30 hod. v sídle MC Paleček, 
ulice Klicperova, Rakovník

Program Valné hromady:
	 Zpráva o činnosti OS Paleček za období od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2013 

a zpráva o činnosti MC Paleček za období od 1. 1. 2013 do 31. 12. 20013
	 Roční účetní uzávěrka OS Paleček za rok 2013
	 Plán činnosti OS Paleček a MC Paleček pro rok 2014
	 Seznámení členů OS Paleček s výší a strukturou poskytnutých grantů, 

sponzorských darů a finančních příspěvků v roce 2013 a jejich použití.
	 Seznámení členů se změnami ohledně Stanov podle zákona č.89/2012 Sb.
	 Volby
	 Diskuse – budoucnost MC a aktivity s provozem MC spojené.
	 Závěr
Předpokládaná doba trvání 30 – 45 minut.
Účast je pro členy OS povinná. Nemůžete-li se zúčastnit, oznamte to, pro-
sím, prostřednictvím mailu či písemně.
Děkuji.� Za OS Paleček Ing. Jana Krauzová, předsedkyně
	  mc.palecek@seznam.cz, jana.mikotova@seznam.cz
Občerstvení z domácí kuchyně vítáno, hlídání a program pro děti zajištěn.

Slavíme 10 let
MC Paleček Vás srdečně zve na vernisáž výstavy

„Ze života centra“
Dne 1. 4. 2014 od 15 hodin
Program:	 15.00	– zahájení a poděkování
		  15.15	 – vystoupení dětského sboru Notička
	  	 15.30	– divadelní ukázka 
	  	 15.45	– prohlídka výstavy a občerstvení
Pro děti je připravena výtvarná dílna. 
Výstava se uskuteční v prostorách před dospělým oddělením Městské 
knihovny Rakovník, ulice Na Sekyře 2123.

MC Paleček pořádá besedu pro rodiče s hlídáním dětí

Alergická rýma nejen u dětí
27. 3. 2014 od 16 hod
Besedu realizujeme se společností Stérimar.
Info: Jana Krauzová; mobil: 607869658; jana.mikotova@seznam.cz
nebo v kanceláři MC a na www.mc-palecek.com.

MATEŘSKÉ CENTRUM PALEČEK
pořádá

JARNÍ BURZU OBLEČENÍ A BOTIČEK 
(Přijímáme dětské, dámské jarní i letní oblečení a těhotenské)
PŘÍJEM	 pondělí	10. 3.	 9.00 – 18.00 hod
	 úterý	 11. 3.	 9.00 – 12.00 hod
PRODEJ	 středa	 12.3.	 9.00 – 13.00 a 14.00 – 18.00 hod
	 čtvrtek	 13. 3.	 9.00 – 13.00 a 14.00 – 18.00 hod 
	 pátek	 14. 3.	 9.00 – 13.00 hod 
VÝDEJ	 pondělí 17. 3. a dále v době provozních hodin v kanceláři MC
Informace a pravidla: www.mc-palecek.com a Jitka Brillová, 
mobil: 777 875 067, jitka.jilkovab@seznam.cz

MATEŘSKÉ CENTRUM PALEČEK PŘIJÍMÁ

RUKODĚLNÉ VÝROBKY
PRO VELIKONOČNÍ JARMARK
OD 3. 3. – DO 31. 3. 2014
v době provozních hodin v kanceláři MC
Tradiční burza proběhne v prostorách Gymnázia Z.W. Rakovník
ve dnech 11. 4. a 12. 4. 2014.
Podrobná pravidla najdete na webu nebo na vyžádání e-mailem nebo 
osobně v MC.

BLIŽŠÍ INFORMACE:
–	přijímáme všechny typy rukodělných výrobků menších rozměrů z ja-

kéhokoliv materiálu,
–	všechny předměty k prodeji musí být viditelně a pevně označeny Vaším 

monogramem či signaturou, pořadovým číslem a prodejní cenou MC 
podle návodu,

–	k prodeji je nutno dodat seznam předmětů s pořadovým číslem, vaší ce-
nou a prodejní cenou MC – tj. vaše cena navýšená o provizi MC 20 %,

–	pokud donesete zboží k prodeji v nádobách či taškách a necháte je v MC, 
prosím označte je svým jménem,

–	neprodané věci Vám vrátíme včetně cenovek a na seznamu bude ozna-
čeno, co se prodalo,

–	počet šperků je omezen na 30 kusů na osobu.
info: Magda Kačerovská, 604 849 714, magda.gaborova@seznam.cz.

�� 	Mateřské centrum Paleček
MC Paleček,  Klicperova ulice, Rakovník (vchod od nábřeží), www.mc-palecek.com 

�� 	městská knihovna rakovník

RAKOVNÍK – MĚSTO V POHYBU
Před necelými dvěma roky knihovna přebrala do užívání nově zrekon-
struovanou roubenku a s ní také podle schváleného projektu zadání na 
její využití: expozice „Historie kultury v Rakovníku“. Ocitli jsme se před 
poměrně těžko uchopitelným tématem, tedy co se do podkladů a množ-
ství materiálů týče. Stálou expozici (dle projektu udržitelnou 5 let) jsme 
zaměřili na významné osobnosti města v oblasti kultury (tj. hudba, diva-
dlo, literatura, výtvarné umění, sochařství a zařadili sem i významné ar-
chitektonické počiny). A ještě jsme si dali dost podstatné omezení: budeme 
psát o lidech a vystavovat díla těch, kteří už se na nás dívají z kulturního 
nebe. A proč vám tohle píši? To proto, že jsme se domnívali, že jsme zvlád-
li poměrně náročné zadání a mysleli si, že nic horšího už nemůže nastat.
Ale nastalo. Zrodila se myšlenka uspořádat výstavu o místním sportu. 
A znovu jsme byli vhozeni do hluboké vody. Když jsem psala o kultuře, 
tak jsem vyjmenovala několik oborů, ze kterých se kultura skládá. Ov-
šem sport, to je jiná kultura. Množství sportovních odvětví, oddílů, klubů, 
sportovců. Zase jsme potřebovali mantinely, a ty jsme si sami také určili.
Naše (vaše) knihovna propaguje ve své činnosti komunikaci mezi lidmi, 
vytváříme ve svých odděleních i na akcích prostor k setkávání lidí, ke ko-
munikaci, k popovídání a to považujeme za velice důležité. Zaměřili jsme 
se tedy i na této výstavě na kolektivní sporty, na sporty, kde se mohou lidé 
setkávat při hře, děti i dospělí, povídat si, prožívat stejné pocity, sdělovat 
si strategie, prožívat společně vítězství i prohry.
Víme, že je tady plno významných sportovců v individuálních sportech, 
jednotlivců, kteří získali mnoho medailí a vysokých ocenění, a my si jich 
velice vážíme. Nicméně náplň výstavy jsme zaměřili mimo individuální 
sporty. Chceme, a byli bychom rádi, aby výstava nadchla lidi pro někte-
rý sport, zašli do uvedeného klubu či oddílu a třeba se stali jeho členy. 
Výstava neprosazuje některý sport nebo oddíl více než druhý, nechceme 
nadřazovat jeden oddíl nad druhý. Víme, že sportovní rivalita je důleži-
tá, ale má zůstat na hřišti nebo v hale. Ve finále zjistíte, že všechny kluby 
a oddíly prezentují a reprezentují naše město, a na svých dresech nebo 
v názvu nesou právě Rakovník.
Výstava byla zpracována na základě podkladů, které poskytly jednotlivé 
kluby a oddíly. Písemné podklady byly různé, některé dlouhé a museli jsme 

www.mc-palecek.com www.knihovna-rakovnik.cz

http://www.mc-palecek.com
http://www.knihovna-rakovnik.cz
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SETKÁNÍ S KVANTOVOU
PSYCHO-TERAPIÍ
Ovládá Vás strach, smutek, hněv? ZBAVTE se ho.
Přijďte si o tom, JAK, povídat se Soňou Jarošovu ve středu 26. 3. 
od 18.30 hodin do roubenky Lechnýřovny v Rakovníku.

Vstupné 50 Kč.

texty hodně zkracovat, za což se moc omlouváme jejich autorům. Víme, že 
zpracování podkladů bylo pro většinu autorů složité a namáhavé, pročí-
tali jste kroniky, ročenky, hloubali v historii, vzpomínali. Některé oddíly 
se zase zaměřily na propagaci a trochu zapomněly na svoji historii, která 
nás velice zajímala. Důležité bylo, že mezi knihovnou a oddíly vládla ko-
munikace a na všem jsme se domluvili.
Všem, kdo na písemných podkladech pracovali, moc děkujeme. Vážíme si 
času, který jste naší výstavě věnovali. Děkujeme i za sportovní pomůcky, 
které jste do knihovny přinášeli a které hodně obohatily výstavu. 
Děkuji Biance Joglové z Rakovnického deníku a Davidu Svobodovi z Ra-
portu za poslané fotografie.
Děkuji grafickému studiu Petra Lokši a speciálně Pavle Zimmermanno-
vé za velkou pomoc se zpracováním podkladů, a děkuji svým kolegyním 
a kolegům, kteří mají na výstavě velký podíl.

Otevřeli jsme v roubence zcela netradiční výstavu. Snad ještě nikdy 
nebyla v Rakovníku propagace sportu takto pojata. Tušíme, že bude 
mnoho připomínek, poznámek a kritických slov. Mějte prosím na pa-
měti, že jsme knihovna – kulturní instituce, a k této výstavě jsme při-
stupovali s nejlepším svědomím, nikoho jsme nechtěli pohněvat, na-
štvat ba dokonce urazit. Chceme jen podporovat pohyb u veřejnosti 
a zvláště u dětí, a hlavně propagujeme komunikaci a přátelské vztahy 
mezi lidmi. V dnešní době je to velice důležité. A při sportu se přátel-
ství navazují velice dobře.
Výstava Rakovník – město v pohybu v roubence končí 16. března 2014, 
ale bude možné ji vidět ještě v sobotu 24. května v sokolovně při oslavách 
100. výročí otevření této výjimečné stavby ve městě. Výstava by tady měla 
být ještě rozšířena o trofeje, poháry a medaile.

Milena Křikavová

VELETRH CESTOVNÍHO RUCHU 
Ve dnech 20. – 23. 2. 2014 probíhal v Praze 21. ročník veletrhu Holi-
day World 2014. Město Rakovník a celé území regionu Rakovnicko 
prezentovali na největším veletrhu cestovního ruchu v ČR pracovníci 
městského informačního centra. Na stánku se, pod společním logem 
Bohemia Centralis, představovala další města – Beroun, Kladno, Sla-
ný a sdružení obcí Sedlčansko. Přátelská atmosféra, která panuje mezi 
vystavovateli ve stánku Bohemia Centralis, se přenášela i na zájemce, 
kteří se zastavili před pultíky pro informace, rady či tipy na výlety. 
Pravidelní návštěvníci veletrhu se zastaví a jen tak mimochodem se ze-
ptají, co je u nás nového, neboť za roky návštěv už mají docela přehled 
o tom, co se u nás děje. Z takových návštěv u stánku máme opravdu 
radost, jde o povídání mezi lidmi, kteří mají společné téma – Rakov-
ník či Rakovnicko. Na jedné straně pultu zveme a lákáme turisty a vý-
letníky k návštěvě, a na druhé straně stojí lidé, kteří nabídku v minu-
losti vyzkoušeli a jdou nám sdělit své zážitky, poznatky a zkušenosti.
Nejde spočítat, kolik lidí se u stánku zastaví během čtyř dnů veletrhu, ne-
jde ani odhadnout, kolik lidí se přijede na základě informací do našeho 
regionu podívat, nicméně je důležité zájemcům v oblasti cestovního ru-
chu (cestovním kancelářím, jiným subjektům a organizacím, skupinám 
i jednotlivcům) ukazovat krásná místa našeho kraje. Máme se čím chlubit 
a na spoustu míst můžeme být po právu pyšní.�

Milena Křikavová

Ro
ub

enka Lechnýřovna

Rakovník

Roubenka Lechnýřovna
DO 16. 3. 2014 

RAKOVNÍK – MĚSTO V POHYBU
Výstava představuje sportovní kluby a oddíly, jejich největší úspěchy i sportovní  zařízení.

19. 3. – 28. 4. 2014
ČÍST NÁS BAVÍ a JARNÍ SNY
Radost ze společného čtení se v roubence spojí s inspirací na jarní výzdobu domu či  bytu. 
Fotografie dětí při společném čtení umocní jarní náladu. Prodejní jarní výstava.

25. 3. 2014 (úterý)
Dům osvěty

17.00 hodin
MALÁ PRINCEZNA (Ján Uličianský)
18.00 hodin
BLÁZNIVÁ TETA A JÁ (Sylvia Henleinová) 

Dvě představení po sobě, to tu ještě nebylo (možno zakoupit lístek pouze na jedno  čtení).
Knihy jsou určené pro malé i dospělé čtenáře, takže DĚTI, PŘIVEĎTE RODIČE 
NA ČTENÍ.
Vstupné 60 Kč. Předprodej vstupenek v informačním centru

LISTOVÁNÍ

PŘIPRAVUJEME

8. 4. 2014 (úterý)
Sál DDM� 19.00 hodin

MORAVSKÉ PAŠIJE 
DIVADLO TEÁTR VÍTI MARČÍKA
Hrají: Víťa Marčík a Víťa Marčík junior
Tradice pašijí se vytrácí nebo zůstává jen v kostelech (jsou čtené nebo zpívané 
na květnou neděli a Velký pátek). Přitom pašije – příběh o utrpení a smrti Ježíše Krista 
– mají velkou a bohatou historii. V každé obci se před Velikonoci pašije hrály, zpívaly, 
ztvárňovaly. 

�� 	DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE
Tel.: 313 512 467, 313 517 298, fax: 313 515 438, e-mail: ddmrako@iol.cz, www.ddmrako.cz

PŘEHLED AKCÍ NA MĚSÍC BŘEZEN 2014 + PRÁZDNINOVÉ NABÍDKY
OKRESNÍ KOLA SOUTĚŽÍ A AKCÍ
PRO ŠKOLY

Na základních a středních školách
MATEMATICKÝ KLOKAN
A. Holá	

úterý 11. 3.
Tělocvičny 3. ZŠ Rakovník� 8.00 hodin
VYBÍJENÁ (PREVENTAN CUP)
– okresní kolo
M. Bechnerová

čtvrtek 13. 3.
Klub DDM� 8.30, 9.30, 10.30 hodin
HÁDEJ, HÁDEJ, HONZÍČKU, 
JAKOU HRAJEM PÍSNIČKU
pro děti MŠ a I. třídy ZŠ – divadelní ztvárnění lidových 
písniček v podání dětí dramatického a kytarového krouž-
ku při DDM Rakovník
M. Círová

středa 19. 3.
Klub DDM� 14.00 hodin
DĚTSKÁ SCÉNA 
– okresní kolo v recitaci jednotlivců
M. Vondříčková

čtvrtek 20. 3.
Tělocvična 1. ZŠ Rakovník� 8.00 hodin
BASKETBAL AND1 
– okresní kolo ZŠ dívky, ategorie III.
M. Bechnerová

pátek 21. 3.
Tělocvična 1. ZŠ Rakovník� 8.00 hodin
BASKETBAL AND1
 – okresní kolo ZŠ chlapci, kategorie III.
M. Bechnerová

pátek 21. 3.
Gymnázium Z. Wintra Rakovník� 8.00 hodin
CHEMICKÁ OLYMPIÁDA
– okresní kolo, kat. D
A. Holá

úterý 25. 3.
ZŠ Lužná
SILOVÝ ČTYŘBOJ
– okresní kolo, kat. IV. chlapci
M. Bechnerová

úterý 25. 3.
Sportovní hala� 8.00 hodin
BASKETBAL 
– okresní kolo SŠ chlapci
M. Bechnerová

středa 26. 3.
Sportovní hala� 8.00 hodin
BASKETBAL 
– okresní kolo SŠ dívky
M. Bechnerová

středa 26. 3.
Klub DDM� 8.00 hodin
BIOLOGICKÁ OLYMPIÁDA 
– okresní kolo, kat. C
A. Holá

čtvrtek 27. 3.
Klub DDM� 8.00 hodin
FYZIKÁLNÍ OLYMPIÁDA 
– okresní kolo ZŠ
A. Holá	

AKCE PRO VEŘEJNOST
středa 12. 3.

Klub DDM� 14.00 hodin
RAKOVNICKÝ SLAVÍČEK
soutěž dětí MŠ a 1. – 4. ročníku ZŠ
za finanční podpory Města Rakovníka
M. Círová

čtvrtek 20. 3.
Čermákovy sady� 13.30 hodin
VÍTÁNÍ JARA
pro děti školních družin 1. a 2. ZŠ Rakovník
M. Donátová

pátek 21. 3.
Husovo náměstí, Čermákovy sady� 10.00 hodin
VÍTÁNÍ JARA
ve spolupráci s MŠ Klicperova, MŠ V Lukách a ZK Borůvky 
při DDM sraz před radnicí , průvod se zpěvy k potoku 
– vynášení moreny
M. Donátová

PŘÍRODOVĚDNÁ KNIHOVNA
– STUDOVNA	

Klub DDM – Čermákovy sady 
pondělí a středa od 14.00 do 17.00 hodin

JARNÍ PRÁZDNINY:	
PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR:
3. 3. – 7. 3.

JARNÍ PRÁZDNINY V KLUBU
týden v Klubu DDM, pestrý program každý den
Přihlášky do 21. února 2014
M. Donátová

Cena: 700 Kč/týden, 150 Kč/den, středa 200 Kč
(v ceně vstupy, obědy, materiál, odměny, 

pitný režim zajištěn)

VELIKONOČNÍ PRÁZDNINY:
čtvrtek 17. 4.

MAYRAU – HORNICKÝ SKANZEN
Výlet – exkurze
odjezd v 9.00 hodin od sokolovny Rakovník,
z Nového Strašecí v 9.15 hodin ze zastávky busu
příjezd kolem 14.00 hodiny
J. Samšuková, M. Vondříčková 
cena:	 z Rakovníka – děti 150 Kč/dospělí 160 Kč
z Nového Strašecí – děti 120 Kč/dospělí 130 Kč

čtvrtek 17. 4.
Klub DDM� 8.00 – 15.00 hodin
VELIKONOČNÍ ZVYKY
M. Donátová� cena 80 Kč

(zahrnuje materiál, polévku a pitný režim)

pátek 18. 4.
Výlet Doksy a Bělá pod Bezdězem
MUZEUM ČTYŘLÍSTKU 
A PUTOVÁNÍ ZA LESNÍMI POVĚSTMI
odjezd v 8.00 od bazénu, příjezd kolem 18.00 hodiny
M. Círová� cena: 220 Kč (zahrnuje dopravu)
PŘIHLÁŠKY VČETNĚ PLATBY NA TYTO AKCE DO 31. 3. 2014

TÁBORY O HLAVNÍCH 
PRÁZDNINÁCH
pobytové

28. 6. – 5. 7.
BEROUNKA – TŘÍMANY
rybářský + všeobecný
J. Vorel, M. Círová

cena 2300 Kč/rybářský, 2500 Kč/všeobecný

30. 6. – 5. 7.
RAKOUSKO – UTTENDORF
pěšky i na kole
H. Opatová, Z. Jirková

cena 4250 Kč/2800 Kč předškolní děti

6. 7. – 11. 7.
JESENICE – CHATA IRENA
všeobecné
M. Vondříčková, J. Samšuková� cena 2300 Kč

20. 7. – 25. 7.
MÁCHOVO JEZERO – STARÉ SPLAVY
všeobecné
M. Vondříčková, J. Samšuková� cena 2500 Kč

4. 8. – 9. 8.
SLOVENSKO – TATRANSKÁ LESNÁ
pěšky i na kole
H. Opatová, M. Vondříčková

cena 4000 Kč/3700 Kč děti a studenti

24. 8. – 29 . 8.
JESENICE – RAČÍ HRAD
všeobecný + volejbal
M. Donátová, M. Bechnerová� cena 1800 Kč

příměstské

7. 7. – 11. 7.
PRÁZDNINY V KLUBU
M. Círová, A. Holá� cena 700 Kč/150 Kč – den

7. 7. – 11. 7.
KERAMICKÝ TÝDEN I
M. Donátová� cena 1000 Kč

14. 7. – 18. 7.
KERAMICKÝ TÝDEN II
M. Vondříčková� cena 1000 Kč

18. 8. – 22. 8.
KERAMICKÝ TÝDEN III
M. Vondříčková� cena 1000 Kč

28. 7. – 1. 8.
LÉTO NOVOSTRAŠECKÝCH DĚTÍ
J. Samšuková

28. 7. – 1. 8.
LÉTO RAKOVNICKÝCH DĚTÍ I
M. Círová� cena 600 Kč/130 Kč – den

4. 8. – 8. 8.
LÉTO RAKOVNICKÝCH DĚTÍ II
A. Holá� cena 600 Kč/130 Kč – den

11. 8. – 15. 8.
LÉTO RAKOVNICKÝCH DĚTÍ III
M. Donátová� cena 600 Kč/130 Kč – den

18. 8. – 22. 8.
LÉTO RAKOVNICKÝCH DĚTÍ IV
(i na kole)
M. Bechnerová, H. Opatová�

cena 600 Kč/130 Kč – den

Od března otevíráme v Centru MARCO na Zátiší nová cvičení:

CVIČENÍ V TĚHOTENSTVÍ:
Nastávající maminka si během hodiny vyzkouší vhodné cviky pro 
daný trimestr, jak si ulevovat od bolestí zad, jak relaxovat, protahovat 
a posilovat oslabené partie. Kvalifikovaná instruktorka je maminkou, 
takže se může s vámi podělit o rady, jak cvičit po porodu a šestinedělí.
Každý čtvrtek: 16.30 – 17.30 hodin

PILATES:
Tímto cvičením posílíte především břišní a zádové svaly a zároveň 
protáhnete celé tělo. Hodina je vedena v klidném tempu, za použití 
pomůcek a zakončena relaxací. Již po několika hodinách je vidět po-
krok ve flexibilitě a správném držení těla. 
Každý čtvrtek: 17.30 – 18.30 hodin
Kontakt: Centrum MARCO, Riegrova 1543, Rakovník,
www.marcofitness.cz. Informace a objednávky: 604 965 665

�� 	KLUB MARCO, o. s.
www.marcofitness.cz

www.ddmrako.cz

www.marcofitness.cz
www.ddmrako.cz
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�� 	kulturní centrum
SOBOTA 8. 3.

TYLOVO DIVADLO� 18.00 HODIN
Petr Šabach, Ivan Hlas, Petr Jarchovský, Jan Hřebejk, 
Miroslav Hanuš
ŠAKALÍ LÉTA
Repríza Divadelního spolku TYL Rakovník
Odložené představení z 25. 1. 2014 – vstupenky 
zůstávají v platnosti.� Vstupné 100 Kč

PONDĚLÍ 10. 3.
SÁL KULTURNÍHO CENTRA� 19.00 HODIN
HANA ZAGOROVÁ
a Petr REZEK se skupinou Jiřího Dvořáka 
BOOM! BAND
Pořádá Agentura ZUZANA PRODUCTION 
Odložené představení z 18. 11. 2013 – vstupenky 
zůstávají v platnosti.
Předprodej vstupenek: pokladna KC, Městské infor-
mační centrum Rakovník.

STŘEDA 12. – SOBOTA 15. 3.
TYLOVO DIVADLO
WINTRŮV RAKOVNÍK
XXXVIII. postupová přehlídka amatérských diva-
delních souborů s výběrem na celostátní přehlídku 
amatérského činoherního a hudebního divadla 
Divadelní Piknik Volyně

PÁTEK 14. 3. 
DŮM OSVĚTY� 20.30 HODIN
ROCKOVÝ OSVĚŤÁK
MR. FEELGOOD
Pravá rocková zábava, trvající přes tři hodiny.
V kapele Mr. Feelgood hraje několik bývalých muzi-
kantů ze skupiny Brutus, mezi nimi i Václav Košař, což 
zaručuje spoustu kvalitní muziky i zábavy.�

Vstupné 100 Kč

SOBOTA 15. 3.
SÁL KULTURNÍHO CENTRA� 20.00 HODIN
III. LETECKÝ PLES
K tanci a poslechu hraje hudební skupina 
Jan FERNET & spol.
Předtančení Aerobik club ANGELS, o. s.
Uvádí Marcela ŠKÁBOVÁ – moderátorka TV NOVA
Ukázky létání halových modelů
Slosovatelné vstupenky
Pořádá Aeroklub Rakovník ve spolupráci s  Kulturním 
centrem Rakovník� Vstupné 150 Kč

NEDĚLE 16. 3.
SÁL KULTURNÍHO CENTRA� 16.00 HODIN
TANEČNÍ PODVEČER
Hraje KVINTET Jiřího Soukupa� Vstupné 80 Kč

ÚTERÝ 18. 3.
TYLOVO DIVADLO

8.15 a 9.30 a 10.30 HODIN
Jiří Chalupa, Jaromír Klempíř
ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA
Známá pohádka o princezně, růžích a spícím zámku.
Hrají Eva HRUŠKOVÁ a Jan PŘEUČIL
Vhodné pro děti Mateřských škol a žáčky 1. ročníků 
základních škol � Vstupné 50 Kč

ÚTERÝ 18. 3.
SÁL KULTURNÍHO CENTRA� 18.00 HODIN
ČTVRTLETNÍK PRO SENIORY 
CIMBÁL A KYTARA 
aneb OD ČARDÁŠE PO ROKENROL
Koncert dvou kapel rozličných žánrů dokáže, že hudba 
je jenom jedna.
–	 jak odpoví na Montiho čardáš hoši z QR Bandu?
–	 jak obstojí vedle Presleyho romantických písní 

moravská lidová z Podluží?

–	 je schopna cimbálovka zahrát rock&roll a bigbíťáci 
čardáš?

Na tyto otázky odpoví setkání CIMBÁLOVÉ MU-
ZIKY novostrašeckého Čtyřlístku a rakovnického 
QR BANDU se zpěvákem Jiřím RÖLLEM.
Pořadem provází Kamil KRAUS� Vstupné 60 Kč

ČTVRTEK 20. 3.
TYLOVO DIVADLO� 19.00 HODIN
Warren Adler
VÁLKA ROSEOVÝCH
Drama, a přesto komedie, i když zatraceně mrazivá!
Režie Ondřej SOKOL. Hrají Michal DLOUHÝ, Helena 
LAPČÍKOVÁ, Roman ŠTABRŇÁK, Lukáš KRÁL, Petr 
FLORIÁN.
Divadlo Antonína Dvořáka Příbram 

V rámci divadelního předplatného 2013 – 2014

PÁTEK 21. 3.
DŮM OSVĚTY� 20.30 HODIN
ROCKOVÝ OSVĚŤÁK
UNDERTAKERS
Známá rakovnická bigbítová kapela� Vstupné 80 Kč

SOBOTA 22. 3.
SÁL KULTURNÍHO CENTRA a TYLOVO 
DIVADLO� 20.00 HODIN
XI. REPREZENTAČNÍ PLES
KRÁLOVSKÉHO MĚSTA
RAKOVNÍKA
K tanci a poslechu hrají IDEAL BAND, ABBA 
WORLD REVIVAL, QR BAND Rakovník, 
CIMBÁLOVÁ MUZIKA Saši VRÁBELA, 
BRASS BAND Rakovník, klavírista Richard 
POGODA a saxofonista Miroslav ŠVIHÁLEK
Dále vystoupí Taneční skupina POWER CHEERS, 
součást rakovnického boxu TJTZ
Moderují –	Sandra POGODOVÁ, 
	 členka Divadla Na Fidlovačce
	 Marcela ŠKÁBOVÁ, 
	 moderátorka TV NOVA�

Vstupné 300 Kč a 250 Kč

STŘEDA 26. 3.
SÁL KULTURNÍHO CENTRA� 19.30 HODIN
BABOUCI
Nejstarší jihočeská dechovka, která vystupuje po celé 
České republice, s kapelníkem Petrem Shýbalem opět 
v Rakovníku.
První koncert cyklu Večery s dechovkou – jaro 2014
� Vstupné 200 Kč

ČTVRTEK 27. 3. a PÁTEK 28. 3.
TYLOVO DIVADLO� vždy v 19.00 HODIN
SCREAMERS – ŠEST STATEČNÝCH
Travesti show nejvyšší kvality.� Vstupné 250 Kč

SOBOTA 29. 3. 
SÁL KULTURNÍHO CENTRA� 20.00 HODIN
KREYSON
TOUR 2014 – NÁVRAT KRÁLE
Speciální host: ABSOLUT DEAFERS 
Důležité upozornění pro návštěvníky: vzhledem 
k náročnosti připravované scény, bude Kreyson 
vystupovat na koncertu první. Hudební host – 
Absolut Deafers vystoupí po skončení show Kreyson, 
kdy následuje after party, v rámci které proběhne 
autogramiáda a také soutěž Kreyson Fans Foto.

Vstupné v předprodeji 220 Kč, 
v den konání 300 Kč

NEDĚLE 30. 3.
SÁL KULTURNÍHO CENTRA� 14.30 HODIN
DĚTSKÝ KARNEVAL
S PALEČKEM A BÁROU A JANEM 
LADROVÝMI
Registrace do soutěže o nejhezčí a nejmladší masku 
 losovací hra o drobné ceny  vyhodnocení soutěže 
masek. 
Pořádá Kulturní centrum ve spolupráci s Mateřským 
centrem Paleček� Vstupné 50 Kč

PŘIPRAVUJEME NA DUBEN
	 4. 4.	 FALEŠNÁ OZVĚNA – DŮM OSVĚTY 

	11. 4.	 ZIMA – DŮM OSVĚTY – (křest CD + hosté 
		  – Z DAVU, NO CODES FUTURE)

KINO
NEDĚLE 2. 3., PONDĚLÍ 3. 3.,
ÚTERÝ 4. 3., STŘEDA 5. 3.

TYLOVO DIVADLO� vždy od 10.00 HODIN
LEGO PŘÍBĚH
Příběh 3D filmu, natočeného pomocí počítačové 
animace podle původního scénáře, sleduje osudy Em-
meta, obyčejné, pravidel dbalé a dokonale průměrné 
mini-figurky LEGO, která je omylem považována za 
nejvýjimečnější osobu, která jediná může zachránit 
svět.
Režie Phil Lord, Chris Miller
Žánr: dětský/animovaný – přístupný všem, 110 minut, 
v českém znění.� Vstupné 130 Kč

NEDĚLE 2. 3., PONDĚLÍ 3. 3.
TYLOVO DIVADLO� vždy od 14.00 HODIN
ROBOCOP
Píše se rok 2029 a nadnárodní společnost OmniCorp 
hraje klíčovou roli při výrobě robotů. Jejich stroje 
vyhrávají Spojeným státům války po celém světě a teď 
nastal čas přinést technologii na domácí půdu.
Režie José Padilha
Hrají Joel Kinnaman, Samuel L. Jackson, Gary Oldman 
a další.
Žánr: akční/krimi/thriller/sci-fi – mládeži do 12 let 
nepřístupný, 125 minut, s titulky.� Vstupné 100 Kč

NEDĚLE 2. 3.
TYLOVO DIVADLO� 17.00 HODIN
DĚDICTVÍ aneb KURVA SE NEŘÍKÁ
Pokračování kultovní komedie Dědictví aneb Kurva-
hošigutntag z roku 1992.
Na plátno se tak opět vrátí hlavní hrdina příběhu 
Bohuš v podání Bolka Polívky a spolu s ním další 
divákům dobře známé postavy.
Režie Robert Sedláček
Hrají Bolek Polívka, Dagmar Havlová, Arnošt Gold-
flam, Anna Polívková, Jitka Čvančarová a další.
Žánr: komedie – mládeži do 12 let nepřístupný, 
110 minut.� Vstupné 120 Kč

ÚTERÝ 4. 3.
TYLOVO DIVADLO� 17.00 HODIN 
NĚŽNÉ VLNY
Sympatický Vojta je nesmělý a jeho rodina praštěná. 
Cholerický tatínek, který kdysi nepřeplaval kanál La 
Manche, z něj chce mít závodního plavce a milující 
maminka, bývalá hvězda dětské lední revue, vidí 
v synovi talentovaného pianistu.
Režie Jiří Vejdělek
Hrají Táňa Pauhofová, Hynek Čermák, Robert Cejnar, 
Lucie Šteflová, Vojtěch Dyk a další.
Žánr: komedie – přístupný všem, 105 minut.�

Vstupné 80 Kč

STŘEDA 5. 3.
TYLOVO DIVADLO� 17.00 HODIN 
PAMÁTKÁŘI
Tohle je možná poslední velký příběh Druhé světové 
války, který ještě nikdy nikdo nevyprávěl. Památkáři 
nejsou žádní nudní patroni, ale unikátní vojenská 
jednotka, která nasazovala vlastní krky, aby z rukou 
nacistů vyrvala skvosty, které za trvání Druhé světové 
války nakradli.
Režie George Clooney
Hrají George Clooney, Matt Damon, Bill Murray, Jean 
Dujardin a další.
Žánr: válečný – mládeži do 12 let nepřístupný, 
115 minut, s titulky.� Vstupné 120 Kč

ČTVRTEK 6. 3.
TYLOVO DIVADLO� 17.00 a 20.00 HODIN
BABOVŘESKY 2
Zápletka se dále točí okolo pomsty Horáčkové na 
starostovi Stehlíkovi, kvůli kterému musela opustit 
místo tajemnice na místním úřadě…do vesnice 
přichází kontrolor z „kraje“ a netuší, co tu na něj čeká, 
co všechno bude muset řešit a právě díky tomu se 
odehrává spousta humorných situací…
Režie Zdeněk Troška
Hrají Veronika Žilková, Jana Synková, Lucie Vondráč-
ková, Lukáš Langmajer, Pavel Kikinčuk, Jan Dolanský 
a další.
Žánr: komedie – přístupný všem, 110 minut.�

Vstupné 120 Kč

NEDĚLE 9. 3.
TYLOVO DIVADLO� 10.00 HODIN
300: VZESTUP ŘÍŠE
Pokračování epické ságy podle nového komiksového 
románu Franka Millera Xerxes, vyprávěného úchvat-
ným vizuálním stylem úspěšné série 300, se přesouvá 
na nové bojiště – na moře, kde řecký generál Themis-
tokles, usilující o sjednocení celého Řecka, vede bitvu, 
která zvrátí dosavadní vývoj války.
Režie Noam Murro
Hrají Lena Headey, Eva Green, Rodrigo Santoro, 
Sullivan Stapleton, David Wenham a další.
Žánr: akční, drama, válečný – přístupný všem, 
110 minut, s titulky.� Vstupné 130 Kč

NEDĚLE 9. 3. 
TYLOVO DIVADLO� 14.00 a 17.00 HODIN
BABOVŘESKY 2� Vstupné 120 Kč

NEDĚLE 16. 3.
TYLOVO DIVADLO� 10.00 a 17.00 HODIN
BABOVŘESKY 2� Vstupné 120 Kč

NEDĚLE 16. 3.
TYLOVO DIVADLO� 14.00 a 19.00 HODIN
300: VZESTUP ŘÍŠE� Vstupné 130 Kč

PONDĚLÍ 17. 3.
TYLOVO DIVADLO� 19.30 HODIN
300: VZESTUP ŘÍŠE� Vstupné 100 Kč

STŘEDA 19. 3.
TYLOVO DIVADLO� 17.00 a 20.00 HODIN
BABOVŘESKY 2� Vstupné 120 Kč

PONDĚLÍ 24. 3.
TYLOVO DIVADLO� 19.30 HODIN
300: VZESTUP ŘÍŠE� Vstupné 100 Kč

STŘEDA 26. 3.
TYLOVO DIVADLO� 19.30 HODIN
BABOVŘESKY 2� Vstupné 120 Kč

NEDĚLE 30. 3.
TYLOVO DIVADLO� 10.00 HODIN
DOBRODRUŽSTVÍ 
PANA PEABODYHO A SHERMANA
Díky svým schopnostem a navzdory tomu, že je šel-
ma, adoptoval pan Peabody malého kluka Shermana, 
kterého od plenek vychovává tak, jak nejlépe umí.
Režie Rob Minkoff
Hrají (hlasy): Ivan Trojan, Jan Kohler, Viktorie Taberyo-
vá, Jana Mařasová a další.
Žánr: animovaná komedie – přístupný všem, 
95 minut, v českém znění.� Vstupné 150 Kč

NEDĚLE 30. 3.
TYLOVO DIVADLO� 14.00 HODIN 
NOE
Svět už zachránila řada hrdinů, ale on byl první. Noe.
Režie Darren Aronofsky
Hrají Russell Crowe, Anthony Hopkins, Jennifer 
Connelly, Emma Watson
Žánr: dobrodružný / katastrofický – mládeži do 12 let 
nepřístupný, 135 minut, v českém znění.�

Vstupné 150 Kč

NEDĚLE 30. 3.
TYLOVO DIVADLO� 17.00 HODIN
300: VZESTUP ŘÍŠE
Pokračování epické ságy podle nového komiksového 
románu Franka Millera Xerxes, vyprávěného úchvat-
ným vizuálním stylem úspěšné série 300, se přesouvá 
na nové bojiště – na moře, kde řecký generál Themis-
tokles, usilující o sjednocení celého Řecka, vede bitvu, 
která zvrátí dosavadní vývoj války.
Režie Noam Murro
Hrají Lena Headey, Eva Green, Rodrigo Santoro, 
Sullivan Stapleton, David Wenham a další.
Žánr: akční, drama, válečný – přístupný všem, 
110 minut, s titulky.� Vstupné 100 Kč

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK NA POŘADY 
KULTURNÍHO CENTRA:
Pokladna Kulturního centra Rakovník, Na Sekyře 2377, 
Rakovník, Telefon 313 512 997
Pondělí	 zavřeno
Úterý	 10.00–13.00	 13.30–17.00 hod.
Středa	 10.00–13.00	 14.00–17.00 hod.
Čtvrtek	 10.00–13.00	 13.30–17.00 hod.
Pátek	 12.30–18.00 hod.

Dále je pokladna otevřena vždy 1 hodinu před začátkem 
představení. Rezervované vstupenky si vyzvedněte 
dle dohodnutého termínu, nejpozději však tři dny před 
konáním představení! Vstupné včetně 1 % příplatku 
na Fond kinematografie.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA!
E–mail:	 vedouci@kulturnicentrum.cz
ekonomickeodd@kulturnicentrum.cz
dramaturgie@kulturnicentrum.cz
dramaturg@kulturnicentrum.cz
propagace@kulturnicentrum.cz
www.kulturnicentrum.cz

Webové stránky – rezervace: 
www.vstupenky.kulturnicentrum.cz

�� 	rabasova galerie
Nová síň pod Vysokou bránou

DO 2. 3. 2014
Zdeněk Manina, Libor Jaroš
Plastiky a malby

6. 3. – 20. 4. 2014 
Jindřich Modráček
Vernisáž 6. 3. 2014 od 16.00 hodin

Výstavní síně ve Vysoké 232

DO 16. 3. 2014
Radek Pokorný, Pavel Matela
Fotografie

21. 3. – 1. 6. 2014 
Petr Šmaha
Kresby
Vernisáž od 16.00 hodin (pátek).

Výstavní síň na radnici

DO 9. 3. 2014 
JOSEF CHRÁSTKA
ŠUMAVSKÁ ODYSEA
Fotografie

13. 3. – 13. 4. 2014

Tomáš Kališ
Evropou
Vernisáž 13. 3. 2014 od 16.00 hodin

Heroldova síň

6. 3. 2014	 od 19.30 hodin
6. KRUH PŘÁTEL HUDBY
Julie Svěcená – housle
Václav Mácha – klavír
Program: A. Dvořák, J. Haydn, J. S. Bach, B. Smetana, 
N. Paganini

27. 3. 2014	 od 19.30 hodin
Marin Limič
Chorvatský pianista

www.kulturnicentrum.cz

www.rabasgallery.cz

www.kulturnicentrum.cz
www.rabasgallery.cz
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Narození
od 15. 1. 2014 do 16. 2. 2014 se narodili:
Ondřej Prokop, Adéla Jarošová, Nela Svobodová, Daniel Pelc, Nela Nováková, Adéla Sárová, Hoang Ha My Tran, Adéla Nová, 
Samanta Dobiášová, Kristýna Čadová, Ellena Hlaváčová, Daniel Borecký, Valérie Melisa Višnerová, Vojta Veselý, Tereza Siman-
dlová, Karolína Ortcikrová, Eliška Lukschová, Lukáš Zámečník, Barbora Kořánová, Dalibor Novotný, Kateřina Padrtová, 
Viola Zaspalová, Ondřej Kinšt, Jindřiška Lehká, Jakub Mikoláš. 

SVATBY
V Rakovníku si od 1. 2. do 14. 2. 2014 řekli své ANO:
Miroslav Skřivánek a Jarmila Cynybulková, Jiří Burger a Lucie Šoltésová, Peter Ižold a Zuzana Líkařová, Pavel Doubrava 
a Klára Součková

Společenská kronika

Mansarda

do 16. 3. 2014
JAN SAUDEK
OBRAZY, FOTOGRAFIE

20. 3. – 20. 4. 2014 
Fotoklub Amfora
XII. Rakovnický fotosalon
vernisáž 20. 3. v 16.00 hodin

Petrovcova výstavní síň

DO 9. 3. 2014
JANA MAREŠOVÁ-MOLOVČÁKOVÁ
-MARESTONE
TOČENÝ PORCELÁN

14. 3. – 18. 5. 2014 
Origami – svět papíru
vernisáž 14. 3. v 16.00 hodin

Galerie Samson-Cafeé

do 14. 3. 2014
Inka Delevová
Obrazy pro děti

18. 3. – 11. 4. 2014 
Origami – dílny 
Termíny workshopů budou známy v průběhu března na 
www.muzeumtgm.cz

�� 	Muzeum t. g. m.

PROVOZ LEDOVÉ PLOCHY JE PRODLOU-
ŽEN DO NEDĚLE 9. 3. 2014.
Využijte poslední možnost pronájmu ledové plo-
chy a volejte: 313 517 234 

TERMÍNY VEŘEJNÉHO BRUSLENÍ
1. 3. 2014	 SO	 13.30 – 15.30 hod.
2. 3. 2014	 NE	 13.30 – 15.30 hod.
4. 3. 2014	 ÚT	 13.00 – 15.00 hod.
6. 3. 2014	 ČT	 13.00 – 15.00 hod.
7. 3. 2014	 PÁ	 19.00 – 21.00 hod.
9. 3. 2014	 NE	 13.30 – 15.30 hod.

AKCE: Bude-li v termínu od 4. 3. do 9. 3. 2014 za-
koupena vstupenka v úterý, ve čtvrtek nebo v ne-
děli po 14.00 hodině a v pátek po 20.00 hodině, bu-
deme vybírat vstupné pouze za 60 minut bruslení. 

BRUSLENÍ – VSTUPNÉ:
	 60 MIN.	 120 MIN.
děti do 6 let 	 zdarma	 zdarma
děti 6 – 10 let 	 10 Kč	 15 Kč
ostatní	 20 Kč	 40 Kč
úschovna	 5 Kč		 10 Kč
záloha na klíč	 50 Kč	 50 Kč

TERMÍNY ŠKOLY BRUSLENÍ
4. 3. 2014	 ÚT	 16.00 – 17.15 hod.
7. 3. 2014	 PÁ	 15.00 – 16.00 hod.

VSTUPNÉ ŠKOLY BRUSLENÍ 
děti do 6 let	 zdarma
děti 6 – 10 let	 10 Kč	
ostatní	 20 Kč

Bližší informace naleznete na webu: 
www.hc-rakovnik.cz

�� 	ZIMNÍ STADION RAKOVNÍK

�� 	městský PlaveckÝ bazén Rakovník, p. o.
Provoz městského plaveckého bazénu RAKOVNÍK
BŘEZEN 2014

vnitřní bazény
vířivka 

WHIRLPOOL

parní 
lázně

solární
louka 

TAHITI

ranní 
plavání

finská sauna

Pondělí 15 – 20 17 – 20 15 – 20 14 – 20 muži
Úterý 14 – 20 17 – 20 14 – 20 6 – 7.30 14 – 20 ženy
Středa 15 – 20 17 – 20 15 – 20 14 – 20 muži
Čtvrtek 14 – 20 17 – 20 14 – 20 6 – 7.30 14 – 20 ženy
Pátek 8 – 11, 14 – 20 17 – 20 14 – 20 14 – 20 společná
Sobota 11 – 20 15 – 20 10 – 20 10 – 20 společná
Neděle 10 – 20 15 – 20 10 – 20 10 – 20 společná

VÝJIMKY V BŘEZNU
3. 3. PO– 7. 3. PÁ
Veřejnost plave 10.00 – 20.00 hodin. Prázdniny.
9. 3. NE
Veřejnost plave 12.00 – 20.00 hodin. Dopoledne Klub 
vodních turistů.
NEPŘEHLÉDNI !!!
V době prázdnin lze objednávat finskou saunu a solární 
louku TAHITI již od otevírací doby pro veřejnost, tedy od 
10.00 hodin. Páteční dopolední plavání v den prázdnin 
7. 3. 2014 odpadá, neboť je otevřeno 10.00 – 20.00 hodin. 
Ranní plavání v prázdninovém týdnu rovněž zrušeno.

Pavel Kumpa

Sál Dr. Spalové

19. 3. 2014� 17.00 hodin
Jarní vzdělávací kurz 
nejen pro generaci 3. věku
Zahajovací přednáška geologa RNDr.Václava Cílka, CSc. 
na téma: Kameny a hvězdy

Muzeum T. G. M.
Rakovník

Muzeum T. G. M. Rakovník – příspěvková organizace Středočeského kraje
Nám. Obětovaných 1, 269 01  Rakovník
tel.: 313 512 768, fax: 313 516 230
www.muzeumtgm.cz; rakovnik@muzeumtgm.cz
otevřeno: úterý–neděle 9.00–17.00; červenec–srpen 9.00–18.00

Muzeum T. G. M. Rakovník

Jan Saudek
o d  3 0 .  l e d n a  d o  16 .  b ø e z n a  2 014
v ý s t a v n í  s í ò  v  m a n s a r d ì  m u z e a
v e r n i s á ž  3 0 .  l e d n a  2 0 14  o d  17 h

obrazy a fotografi e

V sobotu 25. 1. 2014 se v rakovnické sokolovně sešlo na 40 cvičenek 
a cvičenců, kteří se věnovali 4 hodinovému cvičebnímu maratonu. Ně-
kteří absolvovali všechna cvičení, jiní se specializovali jen na někte-
rá. Účastníci měli možnost si vyzkoušet sólové latinskoamerické tance 
pod vedením Dagmar Levové, power jógu, kterou vedla cvičitelka Ale-
na Aichlmanová, pak irské tance, na něž přijela z Kladna lektorka Jana 
Kučerová a na závěr se věnovali zdravotnímu cvičení se zkušenou cvi-
čitelkou Evou Amlerovou.

�� TJ SOKOL RAKOVNÍK

SOBOTA V SOKOLOVNĚ  
SE VYDAŘILA V sobotu 1.2. 2014 se konal ples TJ Sokol Rakovník, tradičně v kulturním 

domě v Senomatech. Sál vyprodaný do posledního místa, plný taneč-
ní parket, pestrá tombola, program obohacený o vystoupení sokolských 
mažoretek a oddílu společenského tance, to vše přispělo ke zdárnému 
průběhu plesu. Poděkování za hezkou kulturní akci patří organizátorům 
plesu, sponzorům, obecnímu úřadu a kulturnímu domu v Senomatech.

Latinskoamerické tance

Power joga Mažoretky

Mažoretky

Zdravotní cvičení

Oddíl společenského tance 

XVI. SOKOLSKÝ PLES 

www.muzeumtgm.cz

www.bazen-rakovnik.cz

www.sokolrakovnik.cz

http://www.muzeumtgm.cz
http://www.bazen-rakovnik.cz
www.sokolrakovnik.cz
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�� HISTORIE NA FOTOGRAFII

Hradcův mlýn pod Bělidlem. Foto Nejman Petr, 60. léta

Zimní náměstí. Foto Štýbrová, 2010 Ulička V Brance s jinou perspektivou. Foto Fröhlich „Camera obscura”, 2010 – 2011 Pražská brána v bílém hávu. Foto Hvězda, 2006

Vážení čtenáři a luštitelé. Ještě jsem se v roce 2014 ani pořádně nerozhlé-
dl a už je tady březen. Ačkoliv jsem si v minulém čísle stěžoval, že na mé 
otázky nikdo neodpovídá, tak koncem ledna a začátkem února se přece 
jen pár znalých ozvalo. Zaprvé se mi na pevné lince ozval čtenář, který mi 
odmítnul sdělit své jméno, ale řekl pár podstatných faktů k snímku s ? č. 
3 v Radnici 12/2013. Jednalo se o diskusi ohledně „Skryjského přívozu“. 
Čtenář tvrdil, že okolo roku 1950 jezdil do „Skryjského Luhu“ za kama-
rádem do rodiny bývalého převozníka (od roku 1948, byl už v provozu 
„Skryjský most“). V této době prý ještě bylo přes Berounku nataženo la-
no, a na něm „kladka“ s lanem pro přivázání převozní lodi. Loď prý už ale 
nejezdila. On se svým kamarádem na této kladce jezdili nad řekou, pak se 
pustili a spadli do řeky, zpět na břeh doplavali. Jmenoval i bývalého pře-
vozníka, ale já si to jméno bohužel nemohl zapsat a tak jsem ho zapomněl.
Ozvala se mi také paní Tichá na snímek s? č. 3 z Radnice č. 1/2014. Jedná se 
o ORANŽERII v zámeckém parku ve Slabcích. Tvrdila mi, že v dřívějších 
dobách se této stavbě ve Slabcích zásadně říkalo „Portál“. Také mi upřesni-
la některé neznámé souvislosti k vile na snímku s ? č. 2 v Radnici č. 1/2014. 
Jedná se o dům, který ve 40. letech vlastnila dráha a byly zde prý drážní 
kanceláře. Neoficiální název této vily byl v těchto letech „Sekce“. Děde-
ček naší čtenářky prý zde pracoval a jeho titul zněl „vrchní drážní oficial“.
Nakonec si nechávám sladkou lahůdku. Ozval se mi pan Beneš, který se 
před léty vyučil cukrářem a znal všechny rakovnické cukráře i ty, co ne-
jsou na snímku s ? č. 4 z Radnice č. 1/2014. Jeho povídání si ale ponechám 
až do dubnové Radnice. 
Nyní se budeme věnovat tomu, jak jste hádali od 16. ledna do 2. února 
2014. V této době se mi ozvalo 170 čtenářů. Odpovědi v tomto období tro-
chu zamíchali s předchozím pořadím.
Na první místo se dostal obrázek č.1, blok činžovních domů ve směru po-
hledu z nádvoří Jednoty (Coopu) přes nádhernou kamennou novou zeď. 
Došlo 96 odpovědí a z nich 91 správných. Pět odpovědí opět ale tvrdilo, 
že jde o dvůr radnice. Jako obvykle pro zajímavost uvádím některé lidové 
místopisné názvy patřící k obrázku č. 1: u sokolky, před Svobodou, u staré 
hudebky a u starého nábytku.
Na druhém místě je snímek č. 3, Oranžerie ve Slabcích. Došlo 63 odpově-
dí, z toho 58 bylo správných. 
Třetí pozici tentokrát obsadil snímek č. 4, na kterém jsou vyfocení zástup-
ci cechu cukrářského z Rakovníka. Došlo 61 odpovědí, které si cukráři na 
snímku rozdělili následovně. Zleva doprava a seshora dolů: Svoboda 13, 
Martínek 19, Černý 21, Sedláček 20, Štech 3, Jirásek 3, Živný 1 a Moucha 
14. V příští Radnici bych rád o tomto cechu napsal trochu více.
Poslední příčku tentokrát obsadil snímek č. 2, vila stojící pod nádražím 
ČD. Došlo 42 odpovědí a všechny byly správné. Ani tak moc se nehádala 
blízkost ČD, ale spíš se poukazovalo nad vedlejší botanickou zahradou. 

Od 3. do 16. února mi došlo 257 odpovědí. Na prvním místě se bezkon-
kurenčně usadil snímek č. 1, „Sudkův rajon“ aneb od roku 1930 pavilon 
chirurgie, dnes budova interny v naší okresní Masarykově nemocnici. 
Snímek obdržel 167 hlasů a všechny byly správné.
Druhý se umístil snímek č. 2, na kterém je zachycena budova „Domovin-
ky“ u domu s pečovatelskou službou na Wintrově náměstí za sv. Janem. 
Došlo 153 hlasů z nichž 148 bylo správných. Někteří luštitelé umístili tuto 
budovu do aleje Čermákových sadů a jeden dokonce do Jamky. 
Třetí pozici obsadil snímek č. 4, na který došlo 87 hlasů, ty se mezi děvčata 
na snímku rozdělily poněkud kuriózním způsobem. U dvou z mladších děv-
čat z obsluhy „Mléčného baru“ na náměstí (dnes bar „ U Zlaté slepice“) víme 
sice jméno za svobodna, ale provdaných jmen máme o trochu více. Posuďte 
sami. Jména a hlasy zleva doprava: Jana Trejbalová (21), Knopová (1), Kna-
pová (3), Miluše Kloučková (39), Tereza Skoupá – Viktorová (81), Eva Hlíno-
vá (12), Kubíčková (2), Lutišanová (1), Červená (3) a Sajnerová (1). Doufám, 
že po přečtení březnové Radnice už v tom bude jasno.zůstal snímek č. 3, na 
který došlo 40 odpovědí, ale jen 30 bylo správných. Jedná se o umělý kopec 
vytvořený z hlušiny povrchového dolu ČLUZ Hořkovec. Správné jsou též 
odpovědi ČLUZ u Nového Strašecí u Rynholce a u Pecínova. Deset luštitelů 
však usoudilo, že jde o kopec z hlušiny u bývalého dolu Čsl. armády, což je 
trochu stranou od N. Strašecí. Vylosovaným výhercem únorové Radnice se 
stává pan Milan Svoboda z Rakovníka. Posledních šest čísel jeho mobilu je 556 
233. Vítězi blahopřeji a žádám jej, aby si v průběhu měsíce března 2014 vyzve-
dl svoji knižní odměnu v Městském informačním centru na Husově náměstí.
Nápověda pro březnovou Radnici:
1 – Hlavní město.
2 – U Vrutu.
3 – Tudy Dudy Budy.
4 – Půlka osady Višňová.

Fotografické výstavy v našem regionu:
MKZ (DUO) Nové Strašecí – Laňka Václav, Amfora – březen – duben.
RG Vysoká 232 – Pokorný a Matela – březen.
RG – VSNR – Kališ Tomáš Amfora – březen – duben.
Muzeum T.G.M. – Mansarda – XII. Rakovnický fotosalon. Vernisáž 20.3. 
od 16:00 hodin – do 20. dubna 2014.
SZeŠ – „Na schodech” – Nejman Petr Amfora – březen.

Uhodnutí jednoho snímku vás zařazuje do slosování. Čtenáře, kteří se 
mi ozvou po redakční uzávěrce automaticky zařazuji do příštího slosová-
ní. Odpovědi, žádosti, rady, připomínky napište nebo vzkažte na adresu: 
Hvězda Václav, Masná 235, 269 01 Rakovník. Tel.: 313 513 736, 606 832 510.
S pozdravem Dobré světlo � Václav Hvězda, Amfora 
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1. Kde a kdy se v Rakovníku bouralo? Foto Krejčí, nedatováno 2. V které ulici stojí tento dům? Foto Fröhlich „Camera obscura”, 2011

4. Poznáte některého z fandů na fotbale? Foto Krejčí, 80. – 90. léta3. Kde na Rakovnickém potoce stojí tento dům? Foto Štýbrová, 2011

Pohled na skupinu nejhezčích historických budov, ještě před výstavbou staré školní jídelny. Foto Hvězda, 1968



Radnice
03/2014 Informační měsíčník města Rakovník • Vydává Město Rakovník • IČO 00244309 •
Evid. č. MK E 10832 • Organizačně zajišťuje Městská knihovna Rakovník • Předseda redakční rady Jan Švácha •
Litografie Lokša PrePress Rakovník • Tisk Tuček tiskárna Rakovník •
Vychází vždy první pracovní den v měsíci • Uzávěrka každého čísla je 15. v měsíci • Zdarma •


	Pohled do radniční věže
	Zprávy z rady města Rakovníka
	Investice v roce 2013
	Tiskové zprávy z městského úřadu
	Odbor školství
	Stalo se
	Mateřská škola Šamotka
	MŠ V Lukách Rakovník
	1. základní škola, Rakovník
	 2. základní škola
	3. základní škola
	Sbor církve bratrské
	Okrašlovací spolek města Rakovníka
	Svaz zdravotně postižených Rakovník 
	Mateřské centrum Paleček
	Městská knihovna Rakovník
	Klub Marco, o. s.
	Dům dětí a mládeže
	Kulturní centrum
	Rabasova galerie
	 Muzeum T. G. M.
	Společenská kronika 
	Zimní stadion Rakovník
	Městský plaveckÝ bazén Rakovník
	TJ Sokol Rakovník
	Historie na fotografii

